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TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO
MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-
MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE
RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E
CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, com
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Sio Félix do Araguaia-MT, 13 de junho 2019.
Da: Secretaria Turismo

PARA: Gabinete da Prefeita
Janailza Taveira Leite

ASSUNTO: Solicitag¢iio de Contratagio de Show.

Senhora Prefeita,

Vimos por meio desta, solicitar CONTRATACAO DE SHOW PARA A
REALIZACAO DA 31* EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA -2019, NO
MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO,
ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11
DE JULHO DE 2019, conforme termo de referencia e proposta de preco anexa.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

(o

Kl

Alexa s6 de Miranda
Secretarig\Municipal de Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQGAO
Av. Dom Pedro Casaldaliga, N° 197, Vila S3o José - CEP: 78670-000
SAO FELIX DO ARAGUAIA - MT
FONE: (66) 3522-1004
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| PROJETO BASICO
1- OBIETO L

CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31* EDICAO DO EVENTO
TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-
MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO. ARTISTA:
CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE 1:20 (UMA
HORA E VINTE MINUTOS DE SHOW).

2- OBJETIVO _
Incentivar o turismo, uma vez que o evento ¢ Tradicional no municipio.

3~  JUSTIFICATIVA

A.MOTIVACAO DA CONTRATACAO Este show pode ser considerado de | interesse publlco,
pois, a temporada de Praia é um evento tradicional da regido, faz parte do calenddrio anual de
eventos deste municipio, onde a administragdo ¢ cobrada pela prépria comunidade, por shows
nacional e regional, sendo que nessa época 0 municipio recebe varios turistas, podendo assim
carregar o nome de Sdo Félix do Araguaia, que ja é considerada uma cidade Turistica, devido a
realizacdo do Festival de Praia.

B. BENEFICIOS DIRETOS E INDIRETOS QUE RESULTARAO DA
CONTRATACAO: Beneficios ao comercio local, como rede hoteleira, lanchonetes,
restaurantes e ostros seguimentos, gerando renda para o municipio.

e CONEXAO ENTRE A CONTRATACAO E O PLANEJAMENTO EXISTENTE:
Os servigos solicitados estdo de acordo com os objetivos desta administragdo e conectados ao
nosso planejamento.

D - AGRUPAMENTO DE ITENS:

ITEM CANTOR TEMPO QUANT | VALOR

01 CONTRATACAO DE SHOW | 1:20 01 SHOW | 130.000,00
ARTISTICO COM CLEBER E CAUAN | HORAS
PARA APRESENTACAO EM
11/07/2019.

E - NATUREZA DO SERVICO, SE CONTINUADO OU NAO:
Servigos por empreitada por prego global.

4-  ESPECIFICACOES - : :
4.1 Para a realizagdo da 310 edlg:ao do evento de temporada de prala - 2019 de Sao Felix
Do Araguaia-MT, em conformidade com o item 01 do Objeto.

4.2 Os servigos serdo prestados por artistas renomados, os quais sdo reconhecido pel S
trabalhos langados no mercado, aprovados pela opinido piiblica.

Av.Araguaia n.° 248 - centro - Sio Félix do Araguaia - MT, - CEP: 78.670-000 - Fone (66) 3522 1606.
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5-  RELACAO DEMANDA X QUANTIDADE DE SERVICO A SER CONTRATADO

5.1 - Por serem os servicos solicitados de demanda sazonal, conforme eventos anteriores fazem-
se jus a prestagdo de servigos de 01 (uma) noite para animagdo do evento, constante no item 01
do objeto.

6- PRAZO E FORMA DE EXECUCAO
6.1 - Os servigos serdo executados pelo periodo de 01 (uma) nmte no dia 11 de Julho de 2019.

7-  VIGENCIA DO CONTRATO T R g N e i (SRS = M
7.1 - O referido contrato terd sua vigéncia fixada em acordo as condigdes de pagamento
conforme descrigdes do Item 17 DAS CONDICOES DEPAGAMENTO.

7.2 - Posterior a assinatura a vigéncia estendera por um periodo de 01 (um) més, com base na Lei
8.666/93, e alteragdes posteriores.

8- LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO/EXECUCAO DOS SERVICOS
8.1 - O evento acontecerd na Praia do Morro da cidade de sdo Felix do Araguaia-MT.

9= GARANTIA/ASSISTENCIA TECNICA .
9.1 - Executar servigos de qualidade, cumprindo-lhe, especificamente, a legislagdo em vigor,
com orientagdes a respeito da utilizagdo dos servigos;

9.2 - Cabera 4 contratada realizar o objeto do contrato de acordo com a legislagdo vigente ¢
normas internas da empresa CONTRATADA, ficando a seu cargo todos os Onus € encargos
decorrentes da execugdo dos servigos.

9.3 - Manter durante a execu¢do do contrato com as mesmas condigdes de habilitagio ¢
qualificagdo, exigidos quando da contratagdo, por inexigibilidade.
10-  PRODUTIVIDADE DE REFERENCIA el SR TR

10.1 - Execucdo de servigos artisticos de animagdo para 01 (uma) noite de show para a realizagao
da 317 edigdo do evento de temporada de praia — 2019 em Sdo Felix Do Araguaia-MT.

11 - REQUISITOS MINIMOS DE HABILITACAO

11.1 - A proponente devera apresentar os seguintes documentos em uma unica via contendo o
seguinte:

Habilitagdo Juridica:
a) Cédula de Identidade do proprietario, ou responsavel pela firma e assinante da proposta;
b) Registro comercial, no caso de Empresa Individual ou; 5

¢) contrato social em vigor, devidamente registrado; _f—

Av.Araguaia n.® 248 - centro - Sdo Félix do Araguaia - MT. - CEP: 78.670-000 - Fone (66) 3522 -T606.
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Regularidade Fiscal:

a) Prova de inscri¢do no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica — CNPJ/MF;

11.2 - CERTIDOES:

a) Certiddo Negativa Fazenda Federal;
c) Certiddo Negativa Fazenda Estadual;

d) Tributos Municipais da sede do licitante;

e¢) Regularidade Social junto ao INSS;
f) Regularidade Social junto ao FGTS;
g) Certiddao Negativa Trabalhista;

11.4 - PROPOSTA ECONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

a) Proposta de precos

b) Contrato de exclusividade do artista com o empresario.

12 -NECESSIDADE DE VISTORIA =~ = e e ]

12.1 - Os servigos serdo acompanhado

s, vistoriados pcib fiscal de contrato dewdamentc

nomeado para a finalidade de manter as regularidades da execugdo dos servigos.

13 -ENQUADRAMENTO DO SERVICO'

13.1 - Artigo 25, paragrafo 111 da Lei 8.666/93

14 - MODELO DE ORDEM DE SERVICO/OU RELATORIO DE SERVICOS
14.1 - Os servigos solicitados terdo sua avaliagdo quanto a detec¢do da qualidade e execugio,

feita por servidor previamente designado p

15 -ESTIMATIVA DE CUSTO DA

ara a fungiio, bem como para o atesto do relatério.

CONTRATACAO

DOTAGAO |

CONTA - 339039

R$ 130.000,00 ‘

16  DOTACAO ORCAMENTARIA

16. 1 - As despesas correrdo a conta dos recursos conq:gnados no Orgamento 2019:

ORGAO: 08 — Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente.
UNIDADE: 03 — Departamento de Turismo e Meio Ambiente.
PROJETO ATIVIDADE - 2.073 — Promogio de Eventos Turisticos.

ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.90.39

Av.Araguaia n.° 248 - centro - Siio Félix do Araguaia - MT. - CEP: 78.670-000 - Fone (66) 352

— Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridi?ca
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17 DAS CONDICOES E PAGAMENTO B e ) 3

17.1 - O pagamento ser4 efetuado com recurso proprio, 50% na assinatura do contrato, 50% até o

dia 11 de julho de 2019.
17.2 - Os servigos serdo executados e conferidos pela coordenagdo do evento.

18" OBRIGACOES DA'CONTRATANTE! [ [

18.01 - A CONTRATANTE se obriga a cumprir fielmente o disposto nas Cldusulas
Contratuais;

18.02 — A CONTRATANTE por meio de seus prepostos deverd acompanhar o andamento dos
servicos e expedir instrucdes verbais ou escritas sobre a sua execug¢do, podendo impugnar os
servigos que estejam mal executados, os quais deverdo ser feitos, correndo as despesas oriundas
destes servigos por conta da CONTRATADA;

18.03 — Efetuar os pagamentos devidos a CONTRATADA pelos servigos executados de acordo
com disposi¢des do presente contrato.

18.04- Denunciar as infragdes cometidas pela CONTRATADA e aplicar-lhe as penalidades
cabiveis nos termos da LEI N° 8.666/93.

18.05- Efetuar sobre a remuneragio a ser paga o desconto de Imposto de Renda Retido na fonte
de acordo com as Notas Fiscais ou recibos de prestagio de servigos de cada parcela
apresentados, quando for o caso;

18.06 -E de inteira responsabilidade do CONTRATANTE a paralisagdo do show em virtude da
falta de energia elétrica na cidade ou tumulto popular no local do evento, ficando a
CONTRATADA isenta de culpa e no direito do recebimento integral do valor desse contrato.
18.07 - Os equipamentos de sonoriza¢do e iluminagdo correrdo por conta do contratante ¢
deverdo estar montados, testados e liberados para uso da banda com até 24 h antes do show,
seguindo as especificagdes técnicas em anexo, para prévia aprovagiio da produgdo dos artistas,
ficando restrito exclusivamente ao uso dos mesmos.

18.08 - Caso haja pane (defeito) nos equipamentos de sonorizagdo ou iluminagdo alugados pelo
CONTRATANTE, que impossibilitem a realizagdo do show, as penalidades cabiveis deverdo
cair exclusivamente sobre a firma responséavel, ficando a CONTRATADA isenta de culpa ¢ com
direito ao recebimento integral do valor deste contrato.

19  OBRIGACOES DA CONTRATADA (LICITANTE VENCEDOR)

19.01 — A CONTRATADA se obriga a executar fielmente os servigos elencados nas clausulaq
contratuais, conforme a programagio da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente;
19.02 — Responsabilizar-se pela corre¢io imediata dos problemas porventura ocorridos por
falhas provocadas na execugio do objeto do presente termo;

18.03 - Corrigir, as suas expensas, todas as falhas que porventura se apresentarem na duragdo de
execucdo do evento, como, Sonorizagdo, intercorréncias com os artistas, e outros..., objeto deste
contrato;

19.04 - Ficara a disposi¢do da Secretaria Municipal de Turismo durante o dia 11 de Julho/2019,
cumprirdo 1:20 (uma hora e vinte minutos) de apresentagio, conforme a proposta dos servigos;
19.05 - Atuar com todos os itens contratados da melhor forma possivel, zelando-pela qualidade
artistica adequada;

Av.Araguaia n.” 248 - centro - Sdo Félix do Araguaia - MT. - CEP: 78.670-000 - Fone (66) 3522 1606.
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19.06 - Cumprir assiduamente a jornada de trabalho pré-estabelecida;

19.07 - Comunicar a Contratante a pratica de atos que contrariam a ética profissional dos
procedimentos realizados durante a apresentagdo do evento;

19.08 - Comunicar com antecedéncia a falta de algum membro da equipe ao trabalho,
apresentando justificativa fundamentada;

20 RIS AT I ZAC A O s i e e S i et <o NGBl
20.1 - Os servigos terd a fi scahzac;ao por um scmdor 0 mesmo cmmra relatério ao Secretario de
Turismo, referente a prestagio total do evento, para fim de emissdo de fatura/Nota Fiscal, com a
finalidade de pagamento.

21 LEGISLACAO APLICAVEL s Bl e e
21.1 - Fundamenta-se no Artigo 25, paragrafo 111, nas dlsposu;oes consubstanmadas pela Lel n
8.666/93, com as alteragdes resultantes da Lei n° 8.883/94 e da Lei n° 9.648/98 e suas

convalidagdes, como também pelas convengdes estabelecidas no edital.

o

do Félix do Araguaia -MT. Em 13/06/2019.

Solicitante,

D
Alexandrﬂar 0 de Miranda
Secretario_de Turismo

Aprovo, de acordo com o art. 7°, § 2°, inciso 1, da Lei n” 8.666/93.

Janailza Taveira Leite
Prefeita Municipal

Av.Araguaia n.° 248 - centro - So Félix do Araguaia - MT. - CEP: 78.670-000 - Fone (66) 3522 1606.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
CNPJ. 03.918.869/0001-08

TERMO DE
REFERENCIA
DA

31 TEMPORADA
DE PRAIA

Sdo Félix do Araguaia - MT
2019

PALACT  TK 9
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000 L_»#
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
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TERMO DE REFERENCIA PARA

REALIZACAO DA

312 TEMPORADA DE PRAIA

Projeto para realizagdio da 30°
temporada de praia, do municipio de
Sdo Félix do Araguaia-MT, evento
programado para ser realizado no
periodo de 11 a 28 de Julho de 2019.

Sdo Félix do Araguaia - MT
2019

PALACI  JK
Avenida Araguaia n° 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
CNPJ. 03.918.869/0001-08

GOYERND MunHiCIPAL
FELIX=ARACUAIA-MT

TERMO DE REFERENCIA

Titulo do projeto: Realizagiio da 31° Temporada de Praia de Sdo Félix do Araguaia—MT

Proposta Numero SIGceon: 0159-2019

Identificagiio do Proponente: Prefeitura Municipal de Sdo Félix do Araguaia — MT, CNPI:

03.918.869-08

Identificacdo do Responsivel legal: JanailzaTaveira Leite — Prefeita Municipal, CPF:

049.351.084-28.

Sdo Félix do Araguaia é um municipio Brasileiro do estado de Mato

Grosso. Localiza-se a uma latitude 11°37°02" sul e a uma longitude 50°40°10" oeste,

estando a uma altitude de 195 metros. Com uma populagdo de 10.713 habitantes
( IBGE/2010) com uma drea territorial de 16.848,221 km?.
PALACI  TK IEN
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000 L_»

www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606
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Em 23 de maio de 1.941,desembarcava no Rio Araguaia, em territorio
mato-grossense, a familia de Severiano Neves, acompanhada de outras familias,
provenientes do Estado do Para, em busca de um futuro melhor. Iniciando-se assim

um novo povoado, na margem esquerda do Rio Araguaia, proximo a Aldeia Santa
Izabel do Morro, antiga morada dos Indios Karajas, habitantes milenares do Rio
Araguaia e da Ilha do Bananal.

A denominagdo de Sao Félix foi dada pelo bispo D. Sebastido Thomaz
Camara, no dia 20 de novembro de 1.942. A invocagdo a Sdo Félix provinha do
sofrimento do povo na conquista de uma terra povoada por nagoes indigenas, regidao
de tensdo social. Tomaram Sdo Félix por padroeiro, acreditando que os protegia
contra os indios que habitavam a regido e faziam incursées sobre o nascente

povoado, pois ndo admitiam a ocupagdo de seu territorio.

Em 25 de outubro de 1948 através da lei n® 163, criou-se o distrito de
Sdo Félix, com territério vinculado ao Municipio de Barra do Gargas.
Posteriormente Em 1963, uma lei propos a criagdo do municipio, tendo sido vetada
pelo executivo estadual da época, somente em 13 de maio de 1976, através da lei
estadual n° 3.689, enfim foi criado o Municipio de Sdo Félix do Araguaia, localizado
a margem esquerda do Rio Araguaia, na Regidao Nordeste do Estado de Mato Grosso

divisa com o Estado do Tocantins:

PALACI  TK
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606
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Foi seu primeiro prefeito o senhor Aldenor Milhomem da Cunha,
seguindo-se José Pontim, José Antonio de Almeida (Baw), Miguel Milhomem, Uslei
Gomes, Jodo Abreu Luz, Filemon Limoeiro , José Anténio de Almeida (Bau) e

atualmente Janailza Taveira Leite.
Sado Félix do Araguaia/MT, esta localizado no nordeste do Estado de

Mato Grosso, a 1200 km da Capital Cuiaba, Faz limites com os municipios de
Queréncia, Alto Boa Vista, Serra Nova Dourada e Novo Santo Antonio, ao sul; Sao
José do Xingu, Canabrava do Norte e Luciara, ao norte; a Illha do Bananal
(Tocantins) a leste e o Parque do Xingu a oeste. Possui trés distritos, sendo eles: Vila

Sdo Sebastido, Pontinopolis e Espigdo do Leste.

PALACI  TK 9
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000 L
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606
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O municipio de Sdo Félix, por ser uma regido lindamente abengoada
pela natureza, ja foi parada de muitos notaveis brasileiros, que aqui aportaram com
suas caravanas, para descansar das longas viagens pelo rio Araguaia, como Getilio

Vargas, Juscelino Kubitschek, Couto Magalhdes e Carmo Bernardes, entre outros.

Juscelino Kubitschek foi um dos amantes do Araguaia e de Sdo Félix.

Getilio Vargas, em 1942, construiv uma base militar da FAB (Forga Aérea
Brasileira) na ilha do Bananal, mais tarde, Juscelino fez um belissimo hotel para

acomodar ilustres visitantes, o hotel JK, hoje destruido, mas ainda espelhando um

PALACI  TK 9
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000 l—
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606
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tempo alegre e esperangoso. No Museu Municipal Historico e Cultural do Centro
Oeste em Sao Félix do Araguaia-MT, dispée de algumas pegas oriundas do Hotel
JK. (foto abaixo)
DE DOM PEDRQ
Dom Pedro Casaldaliga nasceu em Balsareny, na provincia catala
de Barcelona, Espanha em 1928, e veio para o Brasil aos 40 anos, como
PALACI  JK L9
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000 L&

www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606
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missionario, para trabalhar em Séo Félix do Araguaia. Na regido, preocupou-se com

a saude, a educagdo e a assisténcia a populagdo.

Uma trajetoria intensa. E assim que pessoas que convivem com 0
bispo emérito de Sdo Félix do Araguaia, dom Pedro Casaldaliga, definem a vida
do homem que se dedicou a lutar para que a populagcdo mais pobre e os

indigenas tivessem consciéncia de seus direitos e lutassem por eles.

Agbes como o aperfeicoamento de professores, a educagdo e o

crescimento da consciéncia da populagdo sdo reconhecidas por todos aqueles que

tiveram suas vidas modificadas em Sdo Félix do Araguaia.

Os principais destinos turisticos de Mato Grosso ficaram em

evidéncia durante a FEIRA INTERNACIONAL DE TURISMO 2017. Os municipios com

potencial turistico apresentaram as belezas naturais e uma variedade de produtos nos

stands da feira.

—
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O Municipio de Sao Félix do Araguaia -MT, apresentou o Tradicional
Festival de Praia, que ira completar 31 anos em 2019, ja considerado o maior
evenlto turistico da regido, outros pontos turisticos sao as trilhas feitas proximas aos
lagos e lagoas, com um percurso que sobe e desce morros. O Municipio apresentou
o turismo ecologico e apresentou o artesanato feito pelos indios da tribo Karajas

utilizando palha e ceramica.

TURISTICOST

4.1 Rio Araguaia

O Rio Araguaia nasce perto do Parque Nacional das Emas, no
municipio de Mineiros (GO), e desagua no Rio Tocantins, formando uma grande
rede hidrografica que une a Regido Centro-Oeste ao norte do Brasil. Esse rio faz a
divisa natural primeiro entre os Estados de Mato Grosso e Goids, depois entre Mato
Grosso e Tocantins e finalmente entre Pard e Tocantins. Possui uma extensdao de

mais de 2.000km e é considerado um dos rios mais piscosos do mundo.

4.2 Ilha do Bananal
Localizada _em_frente a Ilha do Bananal, a maior ilha fluvial do

mundo, Sao Felix do Araguaia esta numa regido que convive com trés ecossistemas
do Mato Grosso, simultaneamente, Pantanal, Cerrado e Floresta Amazonica. Com
uma riqueza peculiar de fauna e flora, de beleza incomum, é provida de praias

paradisiacas onde se pode desfrutar da natureza.

4.3 Museu Historico e Cultural do Centro Oeste

O Museu foi inaugurado em 22 de margo de 1996, com o objetivo de
resgatar e divulgar a ocupag¢io de nossa regido além de promover e valorizar a
cultura regional com exposi¢des artisticas e atividades culturais. Temos a Ala
arqueolégica - com pegas de cerdmica do antigo cemitério dos Karajas. Ala_de

objetos do hotel JK - loucas, cristais, pratarias, utilizadas no hotel construido pelo

PALACI Tk
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presidente Juscelino Kubitschek.

Ala histérica da fundagdo de Sdo Félix - objetos que pertenceram aos
primeiros moradores da cidade. Ala com quadros de varios estilos e técnicas - obras
doadas por artistas e entidades, como Academia de Brasileira de Belas Artes - RJ,

Academia de Belas Artes Santana - SP, dentre outras.

4.4 Aldeia Santa Isabel do Morro

Em Sao Félix do Araguaia é possivel visitar a aldeia de Santa Isabel,
da tribo dos Indios Karajds. A viagem de lancha dura cerca de 20 minutos e o
passeio inclui apresentagdo da danga Aruand. Aproveite para conhecer o artesanato

tipico, a base de ceramica, palha de buriti e plumagens.

... ===y

5. CULINARIA'DE SAO FELIX DOARAG!

Estar em Sdo Félix do Araguaia é wma oportunidade inica para
conhecer a culindria tipica da regido, nos restaurante é possivel, experimentar o
famoso arroz com pequi e degustar da vasta variedade de peixes da regido, que

podem vir assados, fritos e também preparados de outras formas.

PALACI JK
Avenida Aragquaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 5
CNPJ. 03.918.869/0001-08 FELIX = ARASUALA-MT

6.1 — "REALIZACAO DA 31* EDICAO DATEMPORADA DE
PRAIA” na Cidade de Sdo Félix do Araguaia/MT - EVENTO TRADICIONAL E

DE NOTORIO CONHECIMENTO POPULAR.
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Sdo Félix do Araguaia é um municipio que convive com trés

ecossistemas: Cerrado, Pantanal e Floresta Amazénica. Localizado as margens
esquerda do Rio Araguaia, de frente a Ilha do bananal, maior ilha fluvial do mundo,
possui uma riqueza natural imensa e intacta, com fauna e flora exuberante, lagos e
rios com belissimas praias que dispensa qualquer comentario.

A cidade convive ainda com a cultura indigena da etnia Karaja, que
habitam a margem esquerda do Rio Araguaia, sendo um dos grandes atrativos
turisticos do municipio, pois preservam seus costumes e rituais, tais como: A cultura
de confecgdo de artesanato, ritual de dangas e outros atrativos, como o Aruand e danga de

inicia¢do dos jovens a vida adulta.

O municipio de Sdo Félix do Araguaia é um paraiso ecoldgico,
possuidor de um grande potencial turistico, todavia, é preciso criar oportunidades
para atrair mais turistas, seja com eventos ou projetos ligados a gastrononiia, a
cultura, @ misica regional, entre tantas outras ofertas, assim sendo, no més de
Jjulho/2019, serd realizado a TEMPORADA DE PRAIA, um evento tradicional que
estard em sua 30° EDICAO, sendo um divisor de dguas, contribuindo de forma

direta com a incrementagdo da economia local, pois, o turismo é um fenémeno

social, econémico e cultural que envolve pessoas e o deslocamento destas de um
lugar para o outro, seja ele nacional ou internacional, se tornando assim, um
importante transformador de economias e sociedades, visto que, com a chegada dos
turistas ocorrerd o aumento do consumo, produ¢do de bens e servi¢os gerando
assim a criagdo de novas oportunidades de empregos e renda e promovendo

inclusao social.

O Més de Julho, é uma época de pleno verdo, onde o rio diminui seu
volume de dagua dando lugar as mais lindas praias, criando assim um meio ambiente

sauddavel e renovavel, o que nos propicia fazermos um turismo de forma sustentavel.
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Durante o més de julho, acontece a TEMPORADA DE PRAIA, nesse

periodo por conta da estagéo climatica, e periodo de férias escolares a populagdo da

cidade de Sao Félix do Araguaia-MT, praticamente triplica, recebendo turista de
todos os lugares do Brasil e do mundo, que ficam na cidade pelo menos 10 dias,
participando do evento e consequentemente girando a economia local, conforme

fotos abaixo:
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= ABERTURA DOS SHOWS NACIOMNAL SOM O VIOLEIRO SH. ITAMAR, O GUARANI DA VIOLA,

m SHOWS COM BANDAS REGIONAIS E ATRACOES LOCAIS.

Somando-se as belezas naturais, conforme demonstrados nas fotos
acima, um Festival de Praia como esse, que ja faz parte do calendario cultural local
e regional, contribui de forma direta com o desenvolvimento da regido do médio
Araguaia, principalmente pelas atragées artisticas, que atraem turistas das mais
diversas nacionalidades. Com a chegada dos turistas para apreciar as belezas

naturais e consequentemente participarem da TEMPORADA DE PRAIA,

movimentard a rede hoteleira da cidade e o setor de servigos e vendas, conforme
mostram algumas experiéncias bem sucedidas em outras localidades de nosso pais,
alem do crescimento de emprego e renda em 40%, o que faz do municipio uma

cidade turistica promissora para se investir na drea de turismo.

O turismo é um dos setores que mais cresce no Brasil, movimentando
direta e indiretamente uma quantia incalculdvel, sendo considerado um meio licito
que mais movimenta dinheiro em qualquer pais, ficando atras somente do

narcotrdfico e da industria bélica.
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O ecoturismo é a principal atragao de Sao Félix do Araguaia e regido,

e para os aficionados nesse tipo de viagem, é uma das cidades mais interessantes a

serem conhecidas no Brasil.

Banhada pelo famoso e lenddrio Rio Araguaia e Rio das Mortes, o
municipio de Sdo Félix do Araguaia-MT, é um deleite para os amantes da pratica de
pesca esportiva, tornando assim, o local ideal para quem deseja um contato unico
com a natureza, além de tradicionais festivais, belissimas praias e pontos turisticos
atraentes, agradando a qualquer tipo de visitante. E possivel realizar atividades
exploratérias pelas matas da regido, fazer ecoturismo e até mesmo conhecer a Ilha
do Bananal, a maior Ilha fluvial do mundo, cuja localizagdo é bem proxima ao

municipio e desfrutar de varios eventos artisticos e culturais.

8.1 SHOWS MUSICAIS

A TEMPORADA DE PRAIA, Por se tratar de um evento de grande

porte, faz-se necessario a realizagdo de atividades culturais, esportivas e musicais
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diversificadas e também apresentagoes de grandes artistas de renome nacional e
bandas de anima¢do que se apresentaram para um publico em torno de 8.000(oito

mil) pessoas por noite.

8.2 EXPOSICAO DE ARTESANATO DA REGIAQ

Outra fonte de produgdo cultural de nossa regido é o artesanato
produzido com semente, argilas e palhas de palmeiras nativas, produzidos por

nativos da regido e indios.

8.3 APRESENTACAQ DE DANCAS FOLCLORICAS

A cultura indigena do Araguaia é cheia de dangas e ritmos. Essas
apresentagdes pretendem reunir as dangas folcléricas e indigenas e ndo indigenas

da regido de forma a divulgar o nosso folclore.

8.4 OFICINAS E PALESTRAS

Durante o evento, a Secretaria de Meio Ambiente estara envolvida,
promovendo oficinas e palestras para provocar na populagdo, uma reflexdo sobre a
importancia do meio ambiente, através de atividades educativas, culturais, de lazer e
informativas e, dessa forma, contribuir para que a temporada de praia alie diversao

e sustentabilidade.

8.5 PREVENCAO

Durante o periodo de realizagio da TEMPORADA DE PRAIA a

Secretaria Municipal de Saide, estard atuando de forma ativa com stand de
primeiros socorros, conscientizando e alertando a sociedade e turistas, sobre as

doengas sexualmente transmissiveis, e distribuigdo de preservativos.

8.6 ESPORTE

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer visando a interatividade
entre os participantes da TEMPORADA DE PRAIA, promove campeonatos

esportivos de futebol society, voleibol, espiribol, bozo, truque, dentre outros.
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8.7 PROTECAO

Preocupado com a prote¢do a crianga e o adolescente, a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento e Assisténcia Social, farda presente através do
Conselho Tutelar para evitar e coibir possiveis descumprimento previstos no

Estatuto da Crianga e do Adolescente (ECA).

9. PUBLICO BENEFICIARIO

Serdo beneficiados diretamente todos os municipes e turistas, que se
identificam no perfil do turista de sol e praia, este segmento possibilita a
caracterizagdo de um consumidor heterogéneo, desde jovens interessados em novas
descobertas, praias isoladas e familias compostas de pessoas de diferentes idades
com necessidades diferenciadas, que buscam em nossa regido Praias Paradisiacas e

atividades que possam suprir os desejos de cada um.

10, ESTRUTURA

A TEMPORADA DE PRAIA, ¢é considerada um dos principais

atrativos turisticos da regido do Médio Araguaia e fonte de renda para o comércio

local, assim sendo, sdo necessarias a montagem de estruturas adequadas para
disponibilizar ao publico um evento tranquilo e com seguranga. Essas estruturas
demandam de execugdo por um profissional habilitado, e esse profissional se enquadra
dentro das profissoes regulamentadas pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia,
que sdo os engenheiros, e sdo vistoriadas pelo Corpo de Bombeiros, de forma a oferecer

um evento seguro tanto aos municipes como para os turistas.

Durante o evento serdo disponibilizados espagos para instala¢do de 10

barracas de bebidas e restaurantes, sorveterias e lanchonetes, além de 27 barracas
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de lazer e dreas reservadas para acampamento, bem como instalagoes para equipe
de Saiide, Vigilancia Sanitdria, Policia Militar, Corpo de Bombeiro, Conselho
Tutelar, quadra de voleibol e de futebol de areia. Ja as criangas terdao um mini
parque de diversdo com pula-pula, piscina de bolinha, escorregador, entre outros
brinquedos a disposi¢ao durante todos os dias.

Nas plantas a seguir é possivel ter uma visdo da Estrutura necessaria para
realiza¢ao do evento emcomento.
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ATIVO/ESPECIFICACOES TEC

NIC

Para a realizagdo do evento em comento, faz-se necessdrio um aporte financeiro para contratagio de

prestagio de servigos e shows artisticos, durante o periodo de 11 a 28 de julho de 2019, conforme descrito abaixo:

ITEM Quant. PRECO

Contratagdo de um show artistico para o dia 20 de julho de 2019 | 01 88.000,00
para realizar temporada de praia da cidade de sdo Felix do Show
Araguaia com duragio de show 2horas de apresentagado

PALACI  TK Q,
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000 i?
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606
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Considerando que a TEMPORADA DE PRAIA do Municipio de Sao Félix do Araguaia-MT, ja

esta em sua 30° Edigdo, ou seja, realizada durante 30 anos consecutivos,

Considerando que a TEMPORADA DE PRAIA ja se tornou um evento Regional, Nacional e

Internacionalmente conhecido;

Considerando a crise financeira pela qual passa o Pais e consequentemente os municipios,

torna-se impossivel a realiza¢do do evento dessa magnitude apenas com recursos da municipalidade;

Considerando a importancia do evento em epigrafe e por todos os motivos e justificativas
elencados no presente projeto, o Municipio de Sao Félix do Araguaia-MT, representado pela Prefeita Senhora
JANAILZA TAVEIRA LEITA, portadora do CPF N°049.351.084-28 e RG. N°532.043.534-SSP/SP, vem SOLICITAR
UM APORTE FINANCEIRO, de forma a viabilizar a realizagdo do referido evento, eis que, além do Valor da

Estrutura e dos Shows nacionais por ora apresentado, o Municipio ainda terd que arcar com despesas de
contratagdo de atragdes artisticas regionais para programagdoes durante a semana, contragdo de mdo de obra para
montagem e desmontagem da estrutura, banheiros quimicos etc..., que tera um valor semelhante ao valor da

estrutura e shows nacionais apresentados no item 11.

PALACI JK
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606



ESTADO DE ,..ATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO oA ML T A
CNPJ. 03.918.869/0001-08 SAD FELIX=ARACUAIA-MT

Embora a pouca importancia que é dada ao turismo em nossa sociedade, ele é considerado como a

principal atividade que ajuda na economia de um pais. No entanto, com a atual crise financeira que o Brasil se

encontra o turismo sofreu grande queda no ano de 2015 percorrendo ate os dias de hoje.

Todavia, quando o assunto é viajar percebe-se que os brasileiros estao preferindo localidades
nacionais, do que realizar grandes viagens internacionais, fazendo com que haja uma valorizagdo do produto
nacional, seguindo esse entendimento, também é possivel observar que cada vez mais os brasileiros estdo
incorporando o turismo a sua vida cotidiana, o que determina que as politicas publicas de incentivo e de
recebimento de turistas s@o totalmente necessdrias nas cidades, bem como a preparag¢do destas para comportar o

volume crescente de pessoas que véem de diversos paises e municipios a fim de explorar as belezas naturais aqui

existentes.

Diante de todas as potencialidades mencionadas, as vantagens socioeconomicas e culturais além de
outras que o Turismo pode proporcionar a toda Regido do Médio Araguaia, pois, quando se trata dos municipios a

atividade turistica se caracteriza pela melhoria do nivel da qualidade de vida da populagdo e para a economia

local.

Ressaltamos que, Investimento no segmento turistico também é uma forma de promover a geragdo de

renda e incentivar as potencialidades da populagéo local, todavia, é no municipio que as empresas estdo instaladas,

PALACI JK
Avenida Araguaia n® 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br Fone: (66) 3522 1606
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¢ onde sao gerados empregos, renda e oportunidades para o desenvolvimento local e regional, fundamentais para o

crescimento sustentavel da Regido, do Estado e do Brasil.

Assim sendo, esperamos contar com vosso apoio e dedicagao.

Sao Félix do Araguaia/MT, de 04 Junho de 2019.

P
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita Municipal
Sao Félix do Araguaia-MT

PALACI JK R
Avenida Araguaia n° 248 - Centro - Sdo Félix do Araguaia-MT CEP.: 78.670-000 9
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Portaria original arquivada nesta Prefeitura. Conferida pela
Unidade de Controle Interno em 12/01/2018

Portaria publicada pela Unidade de Controle Interno
(Marcelino De Faveri) em 16/01/2018 no Jornal da AMM
no site https:/ ) dicoes/
Edlcﬁo n22.896 — ANO XIll = Péginas 238-240.

PORTARIA N2 61, DE 5 DE JANEIRO DE 2018.

Dispde sobre a nomeagdo dos membros
da Comissdo Permanente de Licitacdes
(CPL), no &mbito da Administragao Publica
Municipal e dd outras providéncias.

A Prefeita Municipal de S3o Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, no
uso das atribuicdes que lhe confere a Lei Organica Municipal;

Considerando o disposto na Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alteracoes posteriores;

RESOLVE:

Art. 12 Nomear os servidores abaixo, para comporem a Comissao
Permanente de Licitagdes (CPL), que passa a vigorar com a seguinte composi¢ao:
| - presidente: ESLAINE RODRIGUES AGUIAR, servidora efetiva, matricula
n2 555;
Il = membros:
a) Secretaria: MEUDRA PEREIRA DOS SANTOS, CPF N2 789.972.081-87
e Identidade RG n2 369.433 — SSP-MT, servidora nomeada em
Cargo em Comissao;
b) membro: MAURICIO ROGELO ALVES BERTO, servidor efetivo,
Matricula n2 3474;

Telefone (66) 3522-1606 - Site www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br — Email

prefeiturasfa2017 @gmail.com
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¢) membro suplente: JARLEN ANGELICA RAMOS BARBOSA, servidora
efetiva, matricula n 151.

Art. 22 A Comissdo Permanente de Licitagdo terd as seguintes competéncias:

| - receber o projeto bésico/termo de referéncia, devidamente autorizado
pela autoridade superior, escolhendo a modalidade a ser adotada,
em conformidade com os critérios previstos na Lei n? 8.666/1993,
formando o processo administrativo licitatorio;

Il - elaborar os editais, cartas—convite e manifestacdes nos casos de
dispensa e inexigibilidade de licitagdo, em conformidade com o
pedido formulado pelo drgdo interessado na aquisicdo do bem,
servico ou obra, utilizando, quando necessdrio, o assessoramento
técnico exigivel;

Il = encaminhar o processo as areas competentes para elaboracao da
minuta do contrato e parecer juridico;

IV — receber o processo origindrio da Assessoria Juridica, efetuando os
ajustes, quando pertinentes;

V - fazer a divulgacdo da licitagdo por meio do instrumento proprio;

VI - formar e acompanhar o processo administrativo licitatorio,
observando todos os requisitos legais necessarios;

VIl - instruir esclarecimentos e impugnagcdes apresentados por
interessados quanto aos termos do edital, recorrendo as equipes
técnicas setoriais, quando necessario;

VIII - abrir os envelopes de documentagdo para a habilitagdo na data, local
e horario estabelecidos no edital e julgar os documentos contidos
nos envelopes;

IX - tornar publico o resultado da habilitagdo, devolvendo aos inabilitados
os envelopes contendo as propostas de pregos, devidamente
lacrados;

X - instruir recursos, relativos a fase de habilitagdo, e submeté-los a
autoridade superior para decisao;

Avenida Araguaia, n? 248 — Centro — S3o Félix do Araguaia (MT) — CEP 68670-000 -
Telefone (66) 3522-1606 - Site www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br — Email
prefeiturasfa2017@gmail.com
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XI - resolver sobre qualquer incidente na fase de habilitacdo, recorrendo
as equipes técnicas setoriais, quando necessario;

X1l - abrir os envelopes de propostas dos habilitados, depois de resolvidos
os recursos da fase de habilitagao;

XIll - examinar se as propostas estdo em conformidade com as
especificacdes estabelecidas no edital;

XIV - proceder a escolha do vencedor de acordo com os critérios de
julgamento previstos no edital, recorrendo as equipes técnicas
setoriais, quando necessario;

XV - elaborar e publicar a lista dos que forem classificados, seguindo a
ordem crescente de classifica¢ao;

XVI - instruir recursos relativos & fase de classificagdo e submeté-los a
autoridade superior para decisdo;

XVII - encaminhar a autoridade superior a homologagdo do processo e a
adjudicacdo do objeto vencedor da licitagao;

XVII = publicar o resultado e encaminhar o processo licitatério para a area
responsavel elaborar o contrato definitivo;

XIX - tramitar os processos licitatérios em sistema eletrénico, quando
exigivel;

XX - disponibilizar meios tecnoldgicos, estruturais e materiais para
realizacdo da sessdo; e

XX| - exercer outras atividades compativeis com a finalidade da Comissdo
Permanente de Licitagao (CPL).

Art. 32 Constituem atribuicdes exclusivas do Presidente da Comissao
Permanente de Licitacdo da Prefeitura Municipal de S3o Félix do Araguaia:

| — representar oficialmente a CPL, prestando as informagbes que se
fizerem necessarias;
Il — aprovar a programacao das licitagdes e as pautas das reunioes;

Il - controlar participagdo dos membros da CPL e convocar,
alternadamente, quando necessario, os suplentes;

Avenida Araguaia, n? 248 - Centro — Sao Félix do Araguaia (MT) — CEP 68670-000 -
Telefone (66) 3522-1606 - Site www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br — Email )
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IV — convocar equipes técnicas setoriais, dependendo da natureza da
licitagdo, da qualidade, da complexidade ou especializagdo do bem,
obra ou servico em licitagdo, para participagdo do procedimento
licitatdrio que a motivou, quando necessaro;

V - resolver sobre esclarecimentos e impugnagdes apresentados por
interessados quanto aos termos do edital, submetendo, caso
necessario, sua deliberacdo & autoridade superior, e modifica-lo
quando procedente a impugnagao;

VI - convocar e presidir as reunides, abrir e encerrar as sessoes;

VIl - coordenar os trabalhos, promovendo 0s meios necessarios para o
funcionamento da CPL e o exato cumprimento das Leis, Decretos,
Regulamentos e Instrucdes relativos aos procedimentos licitatérios;

VIl - promover diligéncias, determinadas a esclarecer ou complementar a
instrugdo dos processos licitatorios;

IX - encaminhar a autoridade superior os recursos devidamente instruidos
para decisdo;

X — propor a autoridade superior o processo para homologacdo e a
adjudicacdo do objeto vencedor da licitacao;

XI — apresentar a autoridade superior relatério anual dos trabalhos
realizados pela Comissao.

Art. 42 Os membros efetivos da Comissdo Permanente de Licitagdo (CPL) da
Prefeitura Municipal de S3o Félix do Araguaia terdo, exclusivamente, as seguintes
atribuicdes:

| — receber, registrar e controlar a movimentagao de processos
submetidos a CPL;

Il - secretariar os trabalhos da CPL e lavrar atas das reunioes;

Il = prestar informagdo de cardter publico, quando autorizado pelo
Presidente da CPL;

IV — manter arquivo atualizado de todas as atas, documentos e papéis da
CPL;

Avenida Araguaia, n2 248 — Centro — Sdo Félix do Araguaia (MT) — CEP 68670-000 -
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V - organizar e manter atualizada toda a legislagdo relativa as licitagbes e
contratos administrativos ou de outras matérias, que interessem aos
trabalhos da CPL; e

VI - prestar assessoria ao Presidente da CPL relativa as matérias
submetidas a seu exame, dados de jurisprudéncia, levantamentos
estatisticos e outros elementos informativos necessarios ao

andamento dos processos.

Art. 52 Aos membros suplentes da Comissdo Permanente de Licitagao (CPL)
compete substituir os membros efetivos em todas as suas atribui¢des, mediante

convocagdo do Presidente da CPL.

Art. 62 O Presidente serd substituido, em suas auséncias, por um dos
membros efetivos, devendo a informagdo da substituigdo ficar anexa aos autos do
processo licitatorio.

Art. 72 Esta Portaria entrara em vigor na data da sua publicagao.

Art. 82 Revoga-se a Portaria n2 3, de 2 de janeiro de 2018.

Sao Félix do Araguaia (MT), em 5 de janeiro de 2018.
Registre-se,
-~ Publique-se e
Cumpra-se.
JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal
PUBLICADA NO
NO PERIOBO DE

S3o Félik do Araguala (MT)

/s
De Faveri

Avenida Araguaia, n2 248 — Centro — Sdo Félix do Araguaia (MT) — CEP 68670-000 -
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Da: Divisdo de Licitagao
Para: Departamento de Contabilidade
Assunto: Solicitagdo de Rubrica Orgamentéria.

Pela presente solicitamos de V.S.* se ha disponibilidade de recursos
orgamentarios para CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31°
EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICiPIO DE SAO
FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS
PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019.

Valor global ..cuusssessosmsossssonsossosse R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Sdo Felix do Araguaia - MT, 13 de junho de 2019.

Comissao Permanente de Licitagdo
Eslaine Rodrigues Aguiar

Avenida Araguaia, n® 248 — Centro - S0 Félix do Araguaia —MT, CEP: 78670-000
Telefone (66) 35221606 ou 2117, e-mail: licitagao_sfa.09.12@hotmail.com



—— e —— — —
— — —

ESTADO DE MATO GROSSO ' zg.%
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA B

CNPJ/MF n° 03.918.869/0001-08 SAD FELIX = ARAGUAIA-MT
DEPARTAMENTO CONTABIL e ST T
PARECER CONTABIL

De: Departamento de Contabilidade.
Para; CPL — Comissio Permanente de Licitagao.
Assunto: Dotacio Or¢camentaria.

Aos Cuidados da: Presidente da CPL Eslaine Rodrigues Aguiar Pereira dos Santos.

Em aten¢do a solicitagdo de verificacdo de existéncia de recursos or¢amentirios para assegurar o
agamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

HA recursos orgamentérios para pagamento das obrigagdes conforme dotagio(des)
abaixo:

NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagdo(des)
abaixo:

Despesas Extras Orgamentarias

DADOS DO PROCESSO DE COMPRA/SERVICOS:

CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31* EDICAO DO
EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO
FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE

?,g‘ggg&gg RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE
' JULHO DE 2019,
VALOR: cosimiivimvsiisminississsssvisisansssavsssmviossaniansians e RO RO AR R$130.000,00 (cento e

trinta mil reais)

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

ORGAO: 08 — Sccretaria Municipal de Turismo

UNIDADE: 03 —

Departamento de Turismo.

PROJETO ATIVIDADE - 2.073 — Promogdo de Eventos artisticos
ELEMENTO DE DESPESAS —3.3.90.39. — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

A
/ P
.

LJ} S0 Félix do Araguaia-MT, 13 de junho de 2019,

MAX JOAQUIM P. ALMEIDA HELLEBRANDT

CRC-MT/- N°008347/0-2

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA

EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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Sdo Félix do Araguaia/MT, 13 de junho de 2019.

DA: Presidente da Comissdo de Licitagdo

Para:. SENHORA JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

Assunto: autorizagiio para abertura de Procedimento Licitatorio

A presente tem a finalidade de solicitar de Vossa Exceléncia a autorizaciio para abertura do
processo licitatorio, para procedimento de CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO
DA 31" EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA — 2019, NO MUNICIPIO DE SAO
FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO.
ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019.

Conforme justificativa anexa e em obediéncia ao cronograma de trabalho do referido
departamento, baseado na Lei n° 8.666/1993 de 21 de junho de 1.993 e atualizada pela Lei n® 8.883/94 ¢
posteriores deliberagdes pertinentes, informo que, de acordo com informagdes prestadas pelo Setor de
Contabilidade, existe disponibilidade orgamentéria, caso o contrato venha a ser firmado. As despesas
correrio por conta das dotagdes orgamentérias previstas para os 6rgdos ¢ entidades durante a vigencia da
mesma.

VAI0R s sivirsssisosisaisosivios A ..R$130.000,00 (cento e trinta mil reais).

ORGAO: 08 — Secretaria Municipal de Turismo

UNIDADE: 03 — Departamento de Turismo.

PROJETO ATIVIDADE - 2.073 —Promogdo de Eventos artisticos

ELEMENTO DE DESPESAS —3.3.90.39. — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.

Atenciosamente,

Avenida Araguaia, n® 248 - Cenlro - Sao Félix do Araguaia — MT, CEP: 78670-000
Telefone (66) 35221606 ou 2117, e-mail: licitagdo_sfa.08.12@hotmall.com
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Sdo Félix do Araguaia, 13 de junho de 2019.

A SRA.
ESLAINE RODRIGUES AGUIAR
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

Senhora Presidenta,

Em atencdo a solicitagio para abertura de CONTRATACAO DE SHOW PARA A
REALIZACAO DA 312 EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO
DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO.
ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 20189. ’

Obedecendo ao cronograma de trabalho do referido departamento, AUTORIZO a
abertura do procedimento licitatorio e saliento a necessidade da observancia da legislacdo
pertinente em vigor.

Nada mais havendo a tratar, reitero os votos de elevada estima e consideragdo.

Atenciosamente,

=
JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
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A Sra. Prefeita Municipal de Sao Félix do Araguaia-MT.
Referéncia: Contratag¢do de Show.

Interessada: Secretaria Municipal de Turismo.

Assunto: Justificativa para Inexigibilidade de Licitacdo

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, tendo sido incumbidos de adotar os tramites legais para
CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31° EDICAO DO EVENTO
TEMPORADA DE PRAIA — 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT,
NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E
CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de
Turismo que traz em seu Termo de Referéncia justificativa, escolha do artista e os orgamentos de
mercado, para a contratagdo do show para animagdo do evento referido.

Entendemos que, é inexigivel a licitagdio quando o artista ¢ reconhecido, sendo como
preceitua na Lei n® 8.666/93, sobre o caso em pauta o seguinte:

“Art. 25. E Inexigivel a Licitagio quando houver inviabilidade de competigdo, em especial™:
III- “para contratagio de profissionais de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo, desde
que consagrado pela opinido pablica”.

Sendo este o Cantor:

CLEBER E CAUAN - Cleber e Cauan se conheceram ainda na infdncia, no interior do
Estado de Géias. Cleber canta profissionalmente desde os 8 anos de idade, ja teve 2duplas e
se apresentava em radios ¢ festas da cidade. J4 Cauan cantou ao lado da irmd por anos em
festivais e eventos locais, mas apenas por hobby. Ambos seguiram seus caminhos. Cauan se
formou em Direito, chegou a ser funcionario publico do estado de Goids, mas nunca
abandonou a musica, que sempre foi seu maior objetivo de vida. Ja Cleber, estudou
Publicidade por alguns semestres, e sempre trabalhou no ramo fonografico.

O sonho de ambos em viver da musica sempre falou mais alto. Em uma conversa informal,
Cleber contou a Cauan que gostaria de formar uma nova dupla, ja que seu parceiro o havia
deixado para trabalhar na capital. Contra a vontade do pai, Cauan aceitou o desafio ¢ estdo
juntos ha 6 anos.

Em 2010, langaram o CD “Novo Amor”. No ano de 2013 veio o sucesso “Mel Nesse Trem”,
que langou a dupla nacionalmente. Com album que leva o nome do hit, os sertangjos
emplacaram os sucessos “Deixa eu pensar” e “S6 que ndo” que tem mais de 6 milhdes de
acessos na internet, mas trouxe um diferencial: as radios de todo Brasil abragaram o trabalho
da dupla. Em 2014, langaram sua nova musica de trabalho, ’Levanta o Copo™, que contou
com a participagdo de um dos grupos mais renomados de forr6 do Brasil, o Avides do Forrd!
A miisica foi sucesso no carnaval de 2014 e, no ano seguinte, langaram o single “Solteiro
desapegado”, com participagdo de Wesley Safadao.
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Em 20135, gravaram o primeiro DVD da carreira, intitulado “Sonho”. A gravagido aconteceu
em agosto, na cidade de Brasilia, apenas para convidados. Com 21 cangdes, algumas inéditas
e outras regravagdes, os sertanejos contaram com a participagio especial de alguns amigos,
sdo eles: Solange Almeida (Avides do Forrd) na cangdo “Briga de casal™; Isracl Novaes “To
com pena de vocé”, Parand (Chico Rey e Parand) na faixa “Separados de Aparéncia” e
Marilia Mendonga “Onde ha fumaga, ha fogo™.

A miisica “Sonho”, que da titulo ao DVD, merece destaque especial. Composta por Z¢é Neto e
Cristiano e Juliano Tchula, ji& soma mais de 15 milhdes de visualizagdes no Youtube. A
cangido, que fala de um sentimento intenso e profundo, é destaque nas radios de todo o pais e
sua repercussdo chamou a atengdo da dupla Fernando e Sorocaba.

Para fechar o ano de 2016, a dupla langou o projeto FS Studio Sessions Cleber e Cauan Vol.
01. Com cenério tematico, envolvente e baseado nos antigos bataclds, o projeto acistico conta
com 11 cangdes, sendo seis inéditas. Semanalmente a dupla divulgard um video novo. Com
direcio de video de Fernando Trevisan “Catatau” e produgdo musical de Fernando Zor, a
primeira musica a ser divulgada serd “Dim Dom”, composta por Willian dos Santos, Mayara
Prado, Rodrigo Reys ¢ Alexandre. As imagens foram gravadas no FS Estidios, na FS
Produgoes Artisticas, em Sdo Paulo.

A dupla gravou em Goiania/GO, no inicio de fevereiro, no complexo de verdo “Deu Praia”,
um projeto intimista com o clima que eles imaginavam: misica, amigos, bate papo e muita
diversio. O ‘Resenha’ teve origem em uma conversa informal, onde os cantores resolveram
trazer para o palco os encontros que faziam com os amigos nas horas vagas e que sempre
acabavam em conversa, diversio e muita, mas muita musica. Para abrilhantar esse trabalho,
Cleber ¢ Cauan contaram com a participa¢io de companheiros de estrada que sempre
participam de suas ‘Resenhas’ nas horas vagas, sdo eles: Fernando Zor (da dupla com
Sorocaba), Thaeme e Thiago, Gian, Israel ¢ Rodolffo, André e Andrade e Tribo da Periferia.

Para o repertério, a dupla separou sucessos da carreira, alguns cldssicos da musica sertaneja,
cangdes do novo trabalho e algumas inéditas. Sdo elas: Onde ha fumaga hé fogo; Nio Precisa
/perddo; Caminhdo de Mudanga (part.Thaeme &Thiago); Sonho; Quase; Pot-Pourri: E Nisso
que da / Preciso te Encontrar; Embaixo do Tapete (part. Israel & Rodolffo); 1,2,3; Pot-Pourri:
Pagina de Amigos / Te Quero Pra Mim / Decida; Aproveita (part. Fernando Zor); Ta Brabo;
Aperte o Play (part. Gian); Estrela de Ouro (part. André e Andrade); Pot-Pourri: S6 Pensando
em Vocé / Meu Disfarce e, para encerrar, E Tudo Nosso (part. Tribo da Periferia).

De volta ao Deu Praia em Goiania, a dupla langou o DVD no més de agosto em grande festa
com convidados, fis e ingressos esgotados rapidamente. Agora, Cleber e Cauan viajam pelo
pais com a turné Resenha, mantendo a vivacidade ¢ o bom humor pensados no inicio do
projeto. No meio digital, os nimeros também impressionam. Nas redes sociais a dupla ja
soma mais de 590 mil fas, somando Facebook, Instagram e Twitter. No Youtube, a dupla ja
possui mais de 122 milhdes de visualizagdes em seus videos.
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A atual musica de trabalho, Quase, ¢ a mais acessada no canal da dupla no YouTube,
somando mais de 35 milhdes de visualizacdes. A cang¢do composta por Rafael Torres e Bruno
Caliman tem uma pegada praiana e uma letra roméntica, ilustrando bem o clima do projeto
Resenha.

Sdo Félix do Araguaia-MT, 13 de junho de 2019.

Comissdo:

ESLAINE
Presidente €omissdo Pcm}xancntc de Licitagao.

——

y
Ngli RAPE DOS SANTOS

' Secretaria
3 |
MAURICIO ROGZM’ES BERTO

Membro
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MINUTA DE CONTRATO

CONTRATO N® XX/2019 PARA
XXX XXX X XX XXX XXX XY XXX XXEXX XXX TXX XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXXKXXXXXAXXXXXXXE A

EMPRESA XXXXXXXXXXXXXXX

Aos XXXX dias do més de XXXXX do ano de dois mil ¢ XXX, na Sala da Comissdo de Licitagdo e
Contratos da Prefeitura Municipal foi celebrado o presente termo de contrato que entre si celebram de
um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA - MT, Pessoa Juridica de
Direito Piblico Interno, inscrita no CNPJ sob o n® 03.918.869/0001-08, estabelecida a Av. Araguaia,
248 - Bairro Araguaia - Centro, neste ato representada pelo Prefeita Municipal Sra. JANAILZA
TAVEIRA LEITE, brasileira, casada, Advogada, portador do RG n® 53.204.353-4 SSP/SP ¢ CPF N°
049.351.084/28, neste ato de ora em diante denominada simplesmente CONTRATANTE, ¢ do outro
lado a empresa XXXXXXXX, inscrita no CNPJ n® XXXXXXXXXX, sediada na Rua XXXXXXXX
em XXXXXXXX, CEP-XXXXXX, representada pelo Sr. XXXXXXX, brasilciro, XXXXXXXX,
portador do CPF n® XXXXXXXXXX, e do RG n® XXXXXXXXXX, residente e domiciliado em
XXXXXXXXXXXXX, na Rua XXXXXXXXXXXXXX, n° XXXXXXXXX, Setor XXXXXXX,
doravante denominada de CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato mediante as
clausulas e condigdes a seguir estabelecidas.

CLAUSULA PRIMEIRA

DO SUPORTE LEGAL
01.01 - Este CONTRATO, sc fundamenta nas disposigdes consubstanciadas pela Lei n® 8.666/93, com
as alteracdes resultantes da Lei n® 8.883/94 ¢ da Lei n® 9.648/98 ¢ suas convalidagdes, como também
pelas convengdes estabelecidas neste instrumento.

CLAUSULA SEGUNDA

DO OBJETO

02.01 ~ Este contrato tem por objeto a apresentagio de  servigos de
)0.0.0.0.60.6.0.0.0.0.0.0.0.6.0.0.6.0.0.0.0.6.0.0.6.0.9.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0,0.9.0.6,9.0.6.0.9.0.0.0.0.6.0.0,0,
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CLAUSULA TERCEIRA
DO REGIME DE EXECUCAO

03.01 - O regime de execugdo indireta sob a modalidade de empreitada por prego global de acordo
com a Lei n” 8.666/93 e suas alteragaes.

CLAUSULA QUARTA

DO FATO GERADOR CONTRATUAL

04.01 - O presente instrumento de Contrato, foi firmado em fungio do Artigo 25 Inciso IIl, vinculados
aos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteragoes.

CLAUSULA QUINTA

DO VALOR
05.01 - O valor global para execugio do presente instrumento de Contrato ¢ fixado em RS
XXX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXXXXXXX
05.02 - O valor aqui fixado ndo sera reajustado.
CLAUSULA SEXTA
DA DOTACAO ORCAMENTARIA

06.01 - As despesas decorrentes da execugdo do presente Contrato, correrdo 4 conta da scguinte dotagdo
orgamentaria:
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ORGAOQ: 07 — Secretaria Municipal de Educagdo e Cultura

UNIDADE: 05 — Departamento de Cultura.

PROJETO ATIVIDADE —2.032 — Promogao de Eventos artisticos ¢ Culturais
ELEMENTO DE DESPESAS — 3.3.90.39. — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

CLAUSULA SETIMA
DO PRAZO

07.01 - O prazo de execugio do presente Contrato é fixado em xxxx (xxx) dias a partir de xxxx de
xxxxxxxx de 2019.

07.02 — O Contrato tera inicio na data de sua assinatura, vigorando por um periodo de 0xx (xxx) meses
07.03 - O valor total do contrato serd de R$XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXXXXXXXX).

CLAUSULA OITAVA
DO PAGAMENTO

08.01 — Os pagamentos ficardo condicionados 4 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.
08.02 — Serio descontados tributos incidentes sobre o contrato, de acordo com a legislagio vigente,
como INSS, IR, ISSQN e outros.

CLAUSULA NONA
DAS OBRIGACOES DO CONTRATADA

09.01 — A CONTRATADA sc obriga a executar ficlmente os servigos clencados na clausula segunda
deste contrato, conforme a programagio da Sccretaria Municipal de XXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

09.02 — Responsabilizar-se pela corregdo imediata dos problemas porventura ocorridos por falhas
provocadas na execugao do objeto do presente termo;

09.03 - Corrigir, as suas expensas, todas as falhas que porventura s¢ apresentarem no sistema de
sonorizagdo durante o evento, objeto deste contrato;

09.04 - Ficara a disposicio da Secretaria Municipal de xxxxxxxxx, durante os dias
AXXXXXXXXXXXXXXXXX de XXXxxxxxxxxxx/2018, cumprira xxxxx de apresentagao;

09.05 - Atuar com todos os itens contratados da melhor forma possivel, zelando pela qualidade artistica
adequadas;

09.06 - Cumprir assiduamente a jornada de trabalho pré-estabelecida;

09.07 - Comunicar a Contratante a pratica de atos que contrariam a ética profissional dos procedimentos
realizados durante a apresentagio do evento;

09.08 - Comunicar com antecedéncia a falta de algum membro da equipe ao trabalho, apresentando
justificativa fundamentada;

CLAUSULA DECIMA
DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

10.01 - A CONTRATANTE se obriga a cumprir fielmente o disposto nas Clausulas quinta e oitava

deste Contrato;
10.02 — A CONTRATANTE por meio de seus prepostos devera acompanhar o andamento dos servigos
e expedir instrugdes verbais ou cscritas sobre a sua execugdo, podendo impugnar os servigos que
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estejam mal executados, os quais deverdo ser feitos, correndo as despesas oriundas destes SErvigos por
conta da CONTRATADA;

10.03 — Efctuar os pagamentos devidos 8 CONTRATADA pelos servigos executados de acordo com
disposi¢oes do presente contrato.

10.04- Denunciar as infragdes cometidas pela CONTRATADA e aplicar-lhe as penalidades cabiveis nos
termos da LEI N° 8.666/93.

10.05- Efetuar sobre a remuneragdo a ser paga o descontos referentes aos encargos de acordo com as
Notas Fiscais ou recibos de prestagdo de servigos de cada parcela apresentados, quando for o caso;

10.06 - E de inteira responsabilidade do CONTRATANTE a paralisagdo do show em virtude da falta de
energia elétrica na cidade ou tumulto popular no local do evento, ficando a CONTRATADA isenta de
culpa e no direito do recebimento integral do valor desse contrato.

10.07 - Os equipamentos de sonorizagiio e iluminagdo correrdo por conta do contratante e deverdo estar
montados, testados e liberados para uso da banda com até 24 h antes do show, seguindo as
especificagdes técnicas em anexo, para prévia aprovagdo da produgdio dos artistas, ficando restrito
exclusivamente ao uso dos mesmos.

10.08 - Caso haja pane (defeito) nos equipamentos de sonorizagdo ou iluminagdo alugados pelo
CONTRATANTE, que impossibilitem a realizagdo do show, as penalidades cabiveis deverdo cair
exclusivamente sobre a firma responsavel, ficando a CONTRATADA isenta de culpa e com direito ao
recebimento integral do valor deste contrato.

10.09 — - O servigo tera a fiscalizagdo por servidor designado para esta fungdo, o mesmo emitird
relatorio, referente & prestagdo total do evento, para fim de emissdo de fatura/Nota Fiscal, com a
finalidade de pagamento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA RESCISAO

11.01 - A rescisdo do presente instrumento de Contrato, podera ocorrer nos casos previstos nos Artigos
77,78 e 79 da Lei n* 8.666/93 e suas alleragdes;
11.02 - A parte que descjar a rescisdo, deverd comunicar 4 outra no prazo minimo de 30 (trinta) horas,
com justificativa fundamentada, sob pena de indenizagdo de 50% (cingiienta por cento) do valor do
presente Contrato;
11.03 - No caso de rescisdo unilateral por culpa do CONTRATADA, por falha ou inexecugéo do seu
objeto, a CONTRATANTE, niio s¢ obriga a nenhum pagamento indenizatério, observando-se o
disposto no artigo 80 da Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes;
§ 1° - A rescisdo do presente Contrato poderd ocorrer de forma:
a) - Amigavel — por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo de licitagdo, desde que haja
conveniéncia técnica ou administrativa para a CONTRATANTE;
b) - Administrativa — por ato unilateral e escrito da Administragdo nos casos enumerados nos incisos Ia
XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei n® 8.666/93;
b) - Judicial — nos termos da legislagao processual;
11.04 - A Contratada reconhece os direitos da Administragdo em caso de rescisdo administrativa
prevista no Artigo 77 da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

DA ALTERACAO CONTRATUAL

12.01 - O presente Contrato poderé ser alterado de acordo com o art. 65 da Lei n® 8.666/93, com as
devidas justificativas conforme a seguir:
I. - Unilateralmente pela Administragdo nos seguintes casos:
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a) - Quando houver modificagio do objeto ou das suas especificagdes, para melhor adequagdo técnica
ao0s seus objetivos;

b) - Quando necessaria a modificagdo do valor contratual em decorréncia de acréscimo ou diminuigio
quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

I1. - Por acordo das partes:

a) - Quando necessiria a modificagio da forma de pagamento, por imposi¢io de circunstncias
supervenientes, mantido o valor inicial atualizado, vedada a antecipagdo do pagamento com relagdo ao
cronograma financeiro fixado sem a correspondente contra prestagio dos servigos;

IT1. - Outros casos previstos na Lei n°® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA
DAS MULTAS E PENALIDADES

13.01 - O presente Contrato deverd ser executado ficlmente pelas partes, de acordo com as suas
Clausulas ¢ as disposi¢des da Lei n® 8.666/93, respondendo cada uma pelas conseqiiéncias de sua
inexecugdo total ou parcial;

13.02 - A parte que infringir quaisquer das Clausulas deste instrumento de Contrato, ficara sujeita a
multa de 2% (dois por cento) do valor contratual, além de outras penalidades que a falta cometida
assim exigir, nos termos da Lei vigente;

§ 1° - As penalidades contratuais aplicaveis sdo:

a) - Adverténcia verbal ou escrita;

a) - Multas;
b) - Declaragéo de inidoneidade ¢;
c) - Suspensio do direito de licitar e contratar de acordo com o Capitulo 1V, da Lei n® 8.666, de

21/06/93 e alteragdes posteriores;
L. - A adverténcia verbal ou escrita serd aplicada independentemente de outras sangdes cabiveis,
quando houver descumprimento de condigées contratuais ou condigdes técnicas estabelecidas;
§2°- As multas e as demais penalidades previstas sao as seguintes:
a) - 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor contratual, por infragdo a quaisquer das clausulas do
Contrato;
b) - 2,0% (dois por cento) sobre valor contratual restante, na hipotese de rescisdo do Contrato nos casos
previstos em Lei, por culpa da Contratada, sem prejuizo da responsabilidade civil ou criminal incidente
e da obrigagdo de ressarcir as perdas ¢ danos que der causa;
¢) - Suspensio temporaria de participar em licitagdes e impedimentos de contratar com o Municipio por
prazo ndo superior a dois anos;
d) - Declaragiio de idoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Piblica Federal, Estadual
ou Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢dio ou até que seja promovida a
reabilitagio do infrator perante a propria autoridade que aplicou a penalidade;
13.03 - De qualquer sangio imposta a Contratada poderd, no prazo maximo de cinco dias
contados da intimacdo do ato, oferecer recurso 8 CONTRATANTE, devidamente fundamentado;
13.04 - As multas previstas nos itens anteriores sio independentes e poderdo ser aplicadas
cumulativamente;
13.05 - As multas definidas nesta clausula poderdo ser descontadas de imediato sobre o
pagamento das parcelas devidas ¢ a multa prevista na alinea “b” do § 2°, serd descontada por ocasido do
ultimo pagamento;
13.06 - A Contratada nio incorrera na multa prevista na alinea “b" acima referida, na ocorréncia
de caso fortuito ou de forga maior, ou de responsabilidade da CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA
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GOVERNO MUNICIFAL

SRS

DO FORO

14.01 - As partes elegem o Foro da Comarca de Sdo Félix do Araguaia - MT., para dirimir os litigios
decorrentes da cxecugdo deste instrumento de Contrato, excluindo-se qualquer outro, por mais
privilegiado que scja;

14.02 - E por estarem devidamente acordados, declaram, as partes aceitar as disposigdes estabelecidas
neste instrumento, sujeitando-se ds normas contidas na Lei n® 8.666/93, bem como as demais normas
complementares e assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenca
de 02 (duas) testemunhas idoneas ¢ civilmente capazes.

Sdo Félix do Araguaia - MT, xxxxxx de xxxxxxxxxxxxxx de 2019.

JANAILZA TAVEIRA LEITE

PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATADO
TESTEMUNHAS:
I 2%
NOME: NOME:
CPF n*: CPF n*:

- OBS.: A presente minuta foi analisada e aprovada pela Assessoria Juridica da Administragéo.

Procurador Juridico
Dr. DANILO SCHEMBEK SOUZA
OAB/MT 19907
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Sio Félix do Araguaia — MT, 13 de junho de 2019.

Da: Divisdo de Licitagio
Para: Assessoria Juridica

Assunto: Solicitagdo de Parecer Juridico.

Pela presente solicitamos de V.S.* Parecer Juridico para CONTRATACAO DE
SHOW PARA A REALIZACAO DA 31" EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE
PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA
DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E
CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019.

PORTARIA N° 061/2018
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PARECER JURIDICO
Lei n°8.666/93.

REFERENTE:
> PROCESSO N°016/2019
> INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°004/2019.

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31° EDICAO DO
EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO.
ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE
1:20 (UMA HORA E VINTE MINUTOS DE SHOW).

Conforme determina o inciso VI do art. 38 da Lei n° 8.666/93 e, atendendo a solicitagio da
Comissdo Permanente de Licitagdo, passamos a emitir parecer de natureza técnica sobre os
procedimentos de inexigibilidade de licitagdo para a contratagio de show para a realizagdo do
evento PARA A REALIZACAO DA 31° EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE
PRAIA — 2019 através de recursos proprio. O dispositivo constitui aplicagdo do principio da
razoabilidade, na medida em que exige uma relagio entre os meios (inexigibilidade de licitagao) e
os fins (atendimento de interesse publico).

A luz da Lei 8.666/93, conforme disciplina o seu art. 2°, para se proniover aquisigdes ou
contratagdes com terceiros pela Administragdo Piblica, é necessiria a abertura de procedimento
licitatério, salvo se tais despesas se enquadrarem num dos casos ressalvados pela referida Lei.

Dispie o Ar. 2°da Lei n. ° 8.666/93, sobre o seguinte:
“Art. 2° As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagdes, concessoes, permissoes e
locagbes da Administragdo Publica, quando contratadas com terceiros, serdo necessariamente
precedidas  de  licitagdo,  ressalvadas ~ as  hipoteses  previstas  nesta  Lei”.

Os legisladores brasileiros, quando da substituigdo do Decreto-Lei n. ° 2.300/86, preocuparam-se
em incluir ou manter no bojo da Lei n.° 8.666/93, dispositivos que possibilitem ao Administrador
Puiblico tomar decisoes rdpidas sobre determinados assuntos que possam comprometer a seguranga
de pessoas, obras, servigos ou equipamentos, o 0Casionar prejuizos ao erdrio municipal.

Buscando o amparo na legislagdo que rege a matéria, encontramos no Art.25, caput da Lei
n.° 8,666/93, dispositivo em que o Administrador Piblico poderd declarar inexigibilidade de
licitagdo, como veremos:

“Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de competigao, em especial:”

III- “para contratagio de profissionais de qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresdrio exclusivo, desde que consagrado pela opinido publica”,

Uma vez atendidas ds condigdes, a autoridade competente poderd declarar inexigivel a
licitagdo nos termos da legislagao vigente.

Tal prerrogativa, que caracteriza um dos casos de ressalvas da Lei, é amparada pela
redagdo do inciso III do art. 25 supramencionado.

- A
AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX BO<~
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br -
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Se 0 Administrador Piblico assim o entender inexigivel a licitagdo, determinando que se
cumpra o procedimento constante do Art. 26, Paragrafo unico e incisos II e IIT da Lei n. °
8.666/93, devendo ratificar o ato em trés dias e publici-lo na Imprensa Oficial no Prazo de Cinco
dias para a sua eficacia.

Diante de todo o esponto anteriormente, somos de parecer favordvel a declaragio de
inexigibilidade de licitagdo nos termos da legislagio vigente, observando o interesse ptiblico.

E o parecer,

/f'%‘i ff{fx dp,Arwm-MT, 13 de junho de 2019.
P

/// ' ociurador Juridico
“Dr.DANILO SCHEMBEK SOUZA
~ 7 0AB/MT 1990

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA S
CNPJ/MF n° 03.918.869/0001-08 SAD FELIX=ARAGUAIAMT
DEPARTAMENTO DE LICITACAO T —

—

PROPOSTA

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

DO ARAGUAIA

Pagina 1 d%ﬁ%’/

Aprovado por:

N - ¥, AV ARAGUAIA, 248
« #)7¢ CNPJ:  03.918.869/0001-08
QUADRO DE COTA(}OES
COTAGAO  |DATA DESCRIGAO. T
00082/19 _ [13/06/2019 | CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALuzAng DA 31* EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE
'ABERTURA |[ENCERRAMENT|CENTRO DE CUSTO _ | RESPONSAVEL Ui
19/06/2019 |19/06/2019  |DEPART. DE TURISMO E MEIO AMBIENTE Alexandre Cardosos de Miranda
PRODUTO
ITEM DESCRIGCAO DO PRODUTO UNIDADE QUANT!DADE
1 130.001.001 CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31* EDICAO DO EVENTOT  SW. Pl
PROPONENTES
CODIGO NOME VLR UNIT. TOTAL
12567 CLEBER&CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 130.000,00 130.000,00
126010 ARCA 7 PRODUGOES DE EVENTOS EIRELI - ME 145.000,00 145.000,00
126290 PH E F PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME 135.000,00 135.000,00
PROPONENTE VENCEDOR VLR UNIT. TOTAL
J=2567  CLEBER&CAUAN PRODUCOES ARTISTICASLTDA | 130.000,00| 130.000,00
I REGO MEDIO DO ITEM 136.666,66667 | 136.666,66667
RELACAO DE PROPONENTES PARTICIPANTES
'CODIGO | PROPONENTES o iz TN s VALOR
12567 CLEBER&CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 28.849.275/0001-13 130.000,00
128010 ARCA 7 PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI - ME 23.269.469/0001-26 145.000,00
126290 PH E F PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME 26.719.363/0001-75 135.000,00
RELACAO DOS PROPONENTES VENCEDORES
CODIGO | PROPONENTES R T o e || AT = e sVALOR
12567 CLEBER&CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 130.000,00
TOTAL DOS PROPONENTES VENCEDCRES 130.000,00
| C )\
. f{j‘/%"-‘jﬁ/‘/
——

_// Digitador (a)
MARCILENE CORREA NANDES MARTIN
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PROPOSTA

A Prefeitura Municipal de Sao Felix do Araguaia - MT

CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.. pessoa juridica de direito privado,

inscrita no
CMPIMF oo

o0t 28.849.275:0001 13, neste ats representada na farma do seu contrato soclzl, vem
™ ses desta. apresentar proposta para a realizagdo de show com o artista "CLEBER E CAUAN" no
cdia 11 de julho de 2019, nz cidade de SAO FELIX DO ARAGUAIA - MT.

1.0bjeto: Show musical do artsta CLEBER E CAUAN e banda com duragao de 1hZ0min {uma hora
& vinte minutes).

2. Valor. RS 130.000,00 {cento e trinta mil reais), sendo que neste valor nao esltao inclusas
r Despesas de Camanm
» Despesas de Translado Locas.

# Dospesss com Carregadores,

’ Despesas de Produgao Local (som. palco. iluminagao)
~

Esta proposta tera a validade de 30 dias.

Goidnia, 14 de junho de 2018.

Vel . @
A e S g E e
CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

CNPJ sot o n® 28.849.275/0001-13



FPEDRU HENRIQUE
&FERNANDO

Goiania / GO, 12 de Junho de 2019.

ASSUNTO

PEDRO HENRIQUE E FERNANDO

Segueasinformagoes basicas paracontratagiodeshowdadupla

PEDRO HENRIQUE E FERNANDO

Data: 11 de Julho

Para: Sio Felix do Araguaia - MT

Evento: 31* Temporada de Praia de Sao Felix do Araguaia — MT

Valor Total: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e Cinco Mil reais)

Neste valor esta incluso: o cache artistico ¢ transporte interestadual aéreo e/ou
terrestre (de acordo com logistica) da equipe e de seus equipamentos utilizados na
referida apresentagio, Hotel para 19 pessoas, Alimentagao para 19 pessoas, 2
Vans para translado local, Carregadores ¢ NOTA FISCAL.

E de responsabilidade do Contratado as demais despesas tais como: Estrutura
fisica do camarim, palco, Som, Luz ¢ demais necessidades de acordo com rider do
artista.

Esta proposta ¢ valida por 60 dias. A\

Atenciosamente, '
2
5 <2
¥, o
o 3 %

<«
FE F PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME %, 2%
%‘P E P A A
CNPJ: 26.719.363/0001-75 R

{),ﬂ.”}l{ﬁw JJOQ e S 3.;;;;
Toh :

Rna C 185, Quadra 605, Lote 05 - Setor Nova Sui9a - Goiiinia/GO CEP 74.280-110
Telefone: (62)3996-2333 (62)98209-5998
www.pedrohenriqueefernando.com.br




08/07/2019 Diario Oficial Eletrdnico dos Municipios do Estado de Mato Grosso - diariomunicipal.org

AVISO DE LICITAGAO RESULTADO INEXIGIBILIDADE 005/2018 PROCESSO
46/2018 1,

Espécie: Inexigibilidade de Licitacao adl

Objeto: Contratagdo de servigos de realizagao de Shows Artisticos no 16° Festival de Praia, na Praia Rota do
Sol, Municipio de Nortelandia-MT, no dia 08 de setembro de 2017, compreendendo show com a dupla Munhoz e
Mariano

Fundamento Legal: Lei n® 8.666/1993, art. 25, “caput” e inciso llI.
Processo: Inexigibilidade 005/2017

Cobertura Orgamentaria: 0708-08.004.23.695.0031.1076-3390.39.00.00.00
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Autorizagao: em 30/08/2018, por Jossimar José Fernandes, Prefeito Municipal.
Homologagao: 05/09/2018

Empresario Exclusivo: M & M PRODUGCAO ARTISTICA MUSICAL — MUNHOZ E MARIANO, inscrita no CNPJ
sob o n® 13033927/0001-70

L

https://diariomunicipal.org/mtamm/publicacoes/44 7805/ 1
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’ PROCUCOLS & EVENTOS /



e

Or¢camento 01

Prezados,

Venho atravésdeste, apresentarumapropostaoflc:alparaapresentagaoartlstlcadaBANDAPALLADIUM nacidad
SAO FELIX DO ARAGUIA-MT. DATA 11/07/2019

PROPOSTA COMECIAL

BANDA

VALOR TOTAL: CRS 145.000,00 ( CENTO E QUARENTA E CINCO MIL REAIS ) ¢/ NOTA

EQUIPE
2 MOTORISTAS, 2 DANGARINAS, 2CANTORAS, 2 CANTORES, 1 GUITARRISTA 1 CONTRA BAIXO 1 TECLADISTA 1
BATERISTA 1 PERCUCAO 1 TECNICODE OS LUZ, 1 ROUD ASSISTENTE DE PALCO. Arc /

huS



07/02/2019 Prefeilura de Goianla - Nota Fiscal de Servigos (NFS-e) J
Prefeitura de Goidnia NumerodaNota 105 O‘!':j/
Secretaria Municipal de Financas Data Emissao 07/02/2019 j
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Cédigo Verificagio Z2GL-N8W4

AIDF 95893/2017

PRESTADOR DOS SERVICOS

CPFICNPJ 28.849.275/0001-13 Inscrigao Municipal 4505972
Nome/Razdo Sacial  CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Enderego R TEREZINA N.217 QD.06 LT.12E SALA 1703B

Bairro BRO ALTO DA GLORIA

Municipio GOIANIA- GO CEP 74815715 Telefone (62) 39243504

TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razao Social MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA

CPF/CNPJ 01.613.338/0001-81

Enderego AVENIDA JK N. 1962 PRDIO DA PREFEITURA
Bairro CENTRO

Municipio FLORESTA DO ARAGUAIA - PA CEP 68543000

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

APRESENTACAQ ARTISTICA DA DUPLA CLEBER E CAUAN E BANDA, PARA AS FESTIVIDADES DO 26 FESTIVAL DO
ABACAXI NO MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA-PA, DIA 25 DE MAIO DE 2019.

ONTRATO ADMINISTRATIVO N. 007/2019

EXIGIBILIDADE N. 001/2019
~ROCESSO ADMINISTRATIVO N. 938-2018-050-01

INFORMACOES ADICIONAIS

—
Alividade 900190203 - - - -
Shows, operas, concertos, recitais, festivais e congeneres . |
Retengdes PIS COFINS ' INSS [ IR CSLL
Federais RS 0,00 R$ 0,00 : R$ 0,00 ~Rso00 RS 0,00
Demeonstrativo Calculo do Imposto
Valor dos Servigos RS 130.000,00 | Valor dos Servigos R$. 130.000,00
(-1 Desconto Incondicionado RS 0,00  (-) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-1 Retengbes Federais RS 0.00 (=) Valor da Nota RS 130.000,00
(~)1SSQN Relido pelo Tomador RS —- | (~) Dedugdes RS SR
= J_Vaior Liguido RS -~ | (=) Base de Calculo RS (")
Servigo prestado em Imposto devido em (*) (x) Aliquota % (**)
_FLORESTA DO ARAGUAIA-PA FLORESTA DO ARAGUAIA-PA | (=) ValordoImposto (ISSQN) R (%)
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
RS 130.000,00 RS 0,00 ' R$ 130.000,00
Informagoes Importantes: Usudrio: 1
(*) Imposto devido no local da prestagao do servigo na forma do Artigo 54/CTM.
("*) Os dados referentes a Deducoes, Base de calculo, Aliquota e Valor do ISSQN nao podem ser gerades, ja que essas informagdes
dependem da legislagao do municipio onde o imposto € devido.

=

hitlp:/nww 11 golania.go.gov.br/slstemas/srifse/asp/snise00200w0.asp?nola=105 1"



07/01/2019 Prefeitura de Goiania - Nota Fiscal de Serviges (NFS-e) O'}

Prefeitura de Goiania I Nimero da Nota 102 /E
Secretaria Municipal de Financas Dala Emiissdo 31/12/2018
Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e Codigo Verificagio ZZZZ-ZBZR

AIDF 95893/2017

PRESTADOR DOS SERVICOS

CPF/CNPJ 28.849.275/0001-13 Inscriggo Municipal 4505972
Nome/RazZo Social ~ CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Endereco R TEREZINA N.217 QD.06 LT.12E SALA 17038

Bairro BRO ALTO DA GLORIA

Municipio GOIANIA- GO CEP 74815715  Telefone (62) 39243504 -

TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razao Social R E VPRODUCOES E EVENTOS LTDA

CPF/CNPJ 30.148.039/0001-11

Enderego TR. SCES, TRECHO 2, N. S/N CONJUNTO 35, ANEXO EXTERNO
Bairro ASA SUL

Municipio BRASILIA - DF CEP 70200002

DISCRIMINACAO DOS SERVIGCOS
APRESENTACAO ARTISTICA DA DUPLA CLEBER E CAUAN E BANDA DIA 22/12/2018 EM BRASILIA/DF

INFORMACOES ADICIONAIS

——

Atividade 900190203
Shows, operas, concertos, recitais, festivais e congeneres

Relengoes PIS COFINS | INSS IR CSLL
Fed_eraii_ | R$ 0,00 ) R% 0,00 _ RE 0,00 RE 0,00 RS 0,00
Demonstrativo | Calculo do Imposto _
Valor.dos Servigos RS 200.000,00 | Valor dos Servigos R$ 200.000,00
i -1 Desconto Incondicionado RS 0,00 | (- ) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-1 Retengdes Federais RS 0.00 | (=) Valor da Nota RS 200.000,00
{-) ISSQN Retido pelo Tomador RS — =) Deducées R$ (™"
(=1 Valor Liguido RS —- | (=) Base de Calculo RS (**)
Servigo prestado em Imposto devido em (*) (x) Aliquota % (")
BRASILIA-DF BRASILIA-DF (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ (**)
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 200.000,00 RS 0,00 R$ 200.000,00
Informacgoes Importantes: Usudrio: 1

- Nota Fiscal referente ao RPS n® 29.

(") Imposto devido ne local da prestagao do servigo na forma do Artigo 54/CTM.

(**) Os dados referentes a Dedugdes, Base de calculo, Aliguota e Valor do ISSQN nao podem ser gerados, ja que essas informagoes
dependem da legislagao do municipio onde o imposto € devido.

o 4

hitpiiiwwwé.goiania.go.gov.br/sistemas/snise/asp/snfse00200w0.asp?nota=102



27102/2019 Prefeitura de Goidnia - Nota Fiscal de Servigos (NFS-e)

PR

Prefeitura de Goiania NumerodaNota 107 —
Secretaria Municipal de Finangas Data Emiss&o 27/02/2019 ./
Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e A i o n -
AIDF 95893/2017 } Codigo Verificagio 55SR-8VQB
PRESTADOR DOS SERVIGOS

CPF/CNPJ 28.849.275/0001-13 Inscrigdo Municipal 4505972
Nome/Razdo Social CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
Enderego R TEREZINA N.217 QD.06 LT.12E SALA 17038
Bairro BRO ALTO DA GLORIA
Municipio GOIANIA - GO CEP 74815715 Telefone (62) 39243504

TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razdo Social SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

CPF/CNPJ 17.526.555/0001-74

Enderego AV. MARANHAO N. 1535
Bairro CENTRO

Municipio GURUPI-TO CEP 74410020

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

APRESENTACAO MUSICAL DA DUPLA CLEBER E CAUAN E BANDA, DURANTE AS FESTIVIDADES DO CARNAVAL DE
GURUPITO 2019, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2019001542, INEXIGIBILIDADE N. 038/2019 E PORTARIA DE
INEXIGIBILIDADE DE PROCEDIMENTO LICITATORIO N. 043/2019.

MADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO

BANCO: BRADESCO (237)

AG. 3767

CiC. 70089-4

FAVORECIDO: CLEBER E CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 28.849.275/0001-13

INFORMAGOES ADICIONAIS

4*\

Alividade 900190203
Shows, operas, concertos, recitais, festivais e congeneres

Retengdes | PIS | COFINS P Nss IR CSLL
| Federais | R$0,00 i R$000 RS 0,00 ; RS 0,00 RS 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto
Valor dos Servigos RS 175.000,00 | Valor dos Servigos R$ 175.000,00
(~) Desconto Incondicionado RS 0,00 | (-) Desconto Incondicionado R$ 0,00
{-) Retengdes Federais RS 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 175.000,00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador RS — | (-) Dedugbes R$ "
(=) Valor Liqyjdo _Rs -— | (=) Base de Calculo RS ")
Servigo prestado em ! Imposto devido em (%) (x) Aliquota % **)
 GURUPITO | GURUPLTO (=) Valor do Imposto (ISSQN) RS "
Valor dos Servigos Desconto ' Valor da Nota
| RS 175.000,00 RS 0,00 } R$ 175.000,00
Informagoes Importantes: Usudrio: 1

(") imposto devido no local da prestagao do servigo na forma do Artigo 54/CTM.
(**) Os dados referentes a Dedugdes, Base de célculo, Aliquota e Valor do ISSQN n&o pedem ser gerados, ja que essas informagdes
dependem da legislagao do municipio onde o imposto é devido.

o ¥

http:/fweew11.goiania.go.gov.br/sistemas/snise/asp/snfse00200w0.asp?nota=107
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DOCUMENTACAO

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br



hitp:/ivww.receila, fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

30/01/2019 Comprovante de Inscrigio e de Situagao Cadastral
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
28.849.275/0001.13 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO A3 0/R017
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
TITULD D6 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CLEBER & CAUAN DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produ¢do musical
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
59.20-1-00 - Atividades de gravagdo de som e de edigao de musica
74.90-1-05 - Agenclamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagado e de lluminagio
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R TEREZINA 380 ANDAR 17 SALA 1703-B
A [eer BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO V3
74.815-715 ALTO DA GLORIA GOIANIA GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(62) 3224-3504
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 13/10/2017
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
LR sArEREE
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016,
Emitido no dia:30/01/2019 as 17:56:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

\
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 21916862

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 28.849.275/0001-13

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

-~ o T T s L L S ok ok ks ol e ok kK LK
" . i-.*: . l!:.‘!:-l:.$:.*:.t:_¥:.¥:.*-_$:.*- *. k. XK. *-'*:'*:_*-.*:‘t- *

‘ *-.*: *. #:_*:'*:.*:.*:‘!I:_*:.*:'*-.*:'*-'*:‘*- *. *-.*:_*: *-.#:.#. *

D ek R Rk Kk K R K R ke R R K K R

< Lk e G e G W e 3 Sk ok
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B Ko e e o e K K B X R R K e R K LR

* *:_*:_t. *:_#" _.!I:.*: . . *:.*:’#: . t.'t:.#:lﬁi:.&:.*:-*

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 ¢
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 111

do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

-~

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http:/iwww.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.594.154.550 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 15 MAIO DE 2019 HORA: 9:17:46:8
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS
CERTIDAO NEGATIVA DE ACOES CIVEIS
TODAS AS COMARCAS

N . 109009521853

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de

Primeiro Grau, do Poder Judiciario do Estado de Goias, consultando agdes civeis em geral, ou

seja, execucdes, execucdes patrimoniais, execugdes fiscais, faléncias, concordatas, recuperagao
~ judicial e insolvéncia, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:

Requerente : Cleber e Cauan Producoes Artisticas

CNPJ . 28849275000113

a) a presente certiddo foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuario do sistema;

b) a informagdo do niimero do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, pesquisados a
razdo social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatario deve conferir a razdo social e a
titularidade do niimero do CNPJ informado;

c) a autenticidade desta certiddo deve ser confirmada no site do Tribunal de Justi¢a do Estado de Goias no
endereco hitps://projudi.tigo.jus.br/CertidacPublica;

d) ndo positivam a certiddo as agdes que correm em segredo de justica e as agdes que versam sobre
processos de jurisdi¢do voluntéaria;

e) esta certidao refere-se ao periodo de 05/1996 até a presente data.

f) qualquer rasura ou emenda invalidara a presente certidao.
_—

CODIGO DE AUTENTICAGAO : 109009521853

Certiddo expedida em 15 de maio de 2019, as 09:21:38
Tribunal de Justiga do Estado de Goias - Corregedoria Geral da Justica
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Data da Gltima atualizagé@o do banco de dados: 15 de maio de 2019

s~ -
L _r__m Tribunal de Justiga do Estado de Goids
—

Documento Publicado Digitalmente em 15/05/2019 - 09:21:38
alidagiio pelo cédigo: 109009521853, no enderego: httpa://projudi.tjgo.jus.br/CertidacPublica




Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.849.275/0001-13
Razao Social:CLEBER E CAUAN PRODUGOES ARTISTICAS LTDA
Enderego: R TEREZINA / 380 / ALTO DA GLORIA GOIANIA - GO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situacd@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS,

Validade:26/05/2019 a 24/06/2019

Certificagdo Nimero: 2019052603250227918706
Informacédo obtida em 03/06/2019 17:42:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

htips://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf



10/06/2019 www.goiania.go.gov.br/sistemas/sceer/asp/sccer00300w0.asp
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ﬁ m PREFETURA Secretaria Municipal de Finangas

=

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERT!I_}AO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL
NEGATIVA DE DEBITOS DE QUALQUER NATUREZA PESSOA JURIDICA
NUMERO DA CERTIDAO: 5.020.107-7

Prazo de Validade; até 09/07/2019

CNPJ: 28.849.275/0001-13

Certifica-se que até a presente data NAO CONSTA DEBITO VENCIDO OU A
VENCER referente a débitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura
Municipal de Goiania para este CNPJ, nos termos do artigo 203 da Lei Municipal n°
5.040/1975 (C.T.M), atualizado e do artigo 89, inciso | e seus paragrafos 2° e 7° do
Decreto n® 1.786/2015 (RCTM).

Esta CERTIDAO abrange as informagbes de dividas de natureza tributaria
imobiliaria, de natureza tributaria mobiliaria ou de natureza nao tributaria.

A CERTIDAO ora fornecida nao exclui o direito da Fazenda Publica Municipal
cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa, nos termos do artigo 204, paragrafo 1° da Lei Municipal n® 5.040/1975
(C.T.M.), atualizado.

-~ A validade desta Certiddo é estabelecida no artigo 92, paragrafo 1° do
Decreto n® 1.786/2015 (RCTM).

GOIANIA(GO), 10 DE JUNHO DE 2019

ESTA CERTIDAO E GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E
DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMACAO DA SUA AUTENTICIDADE, NO
ENDERECO ELETRONICO www.goiania.go.gov.br. QUALQUER RASURA OU
EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

www.goiania.go.gav.br/sistemas/sccer/asp/sceer00300w0.asp . n
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLERER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 28.849.275/0001-13
Certiddo n®: 170665998/2019
Expedigdo: «»09/04 /2019, as 14:03:48
Validade: 05/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

28.849.275/0001-13, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdao

a todos og seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtétst.jus.bxr



09/04/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 28.849.275/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:58:00 do dia 09/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até:06/10/2019.

Caédigo de controle da certidao: 8248.99D8.6317.C637

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAO ARTISTICA

Por este instrumento particular de Contrato de representagdo artistica que entre si
celebram de um lado como representante a empresa CLEBER & CAUAN PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.®
28.849.275/0001-13, com sede na Rua Teresina, n.° 380, Ed. Evidence Office, andar 17,
sala 1703-B, Setor Alto da Gléria, na cidade de Goiania - GO, representada na forma de
seu contrato social, e como representado, os senhores CLEBER MARCIO DE SOUZA, de
nome artistico “Cleber”, brasileiro, solteiro, intérprete musical, inscrito no CPF/MF sob o
n.° 905.166.801-53, residente ¢ domiciliado na Rua C-235, n.° 1259, qd. 591, lotes 22/26,
apt. P-1501, Setor Nova Suiga, na cidade de Goiania - GO, e CHARLLES RODRIGUES
MAXIMO, de nome artistico “Cauan”, brasileiro, solteiro, intérprete musical, inscrito no
CPF/MF sob o n.° 991.303.601-10, residente € domiciliado na Rua Nova Aurora, quadra
ag2, lote 7, Condominio Alphaville Flamboyant Residencial, na cidade de Goiania - GO,

tem entre si, justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - constitui objeto do presente contrato a representacéo, em carater
exclusivo, da dupla “CLEBER E CAUAN”, pelo representante, na qualidade de seun

empresario artistico, em todo territorio nacional e internacional.

CLAUSULA SEGUNDA - O representante podera firmar contrato em nome de seu
representado em caréter exclusivo, para a realizacio de apresentagdes artisticas, em show

ou eventos, em qualquer parte do territério nacional e internacional, ajustado em nome do

representado, valor do caché, numero de apresentagoes, local e horario. é& /f

CLAUSULA TERCEIRA - O representante obriga-se a zelar pelos interesses confiados aos

seus cuidados, de maneira a expandir os negocios dos representados € promover as suas

imagens.

CLAUSULA QUARTA - Ao representante, compete a prestacdo de contas, dar recibos e

Notas Fiscais de quitagdes e assinar contratos.

CLAUSULA QUINTA - Ao representante cabe arcar com 0 pagamento de todas as
despesas decorrentes do desempenho da representagao € dos tributos, taxas e

contribuicées incidentes sobre as comissoes a que fizer jus;

CLAUSULA SEXTA - Cabera ao representante fixar os pregos, prazos € condigdes de

pagamento das apresentagoes.

¥

052
Y2
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3
CLAUSULA SETIMA - O presente contrato é valido por prazo indeterminado a contar da

data de assinatura, podendo ser rescindindo pelas partes a qualquer tempo, mediante

prévia notificacao.

CLAUSULA OITAVA - Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e

SUCESSOores.

CLAUSULA NONA - Fica eleito o foro da cidade de Goiania/GO, dirimir qualquer duvida

ou questdes decorrentes do presente.

E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e condigoes deste
instrumento, assinam o presente em duas vias de igual teor, juntamente com as

testemunhas abaixo, para que produza os seus efeitos legais.

Goiania, 01 de dezembro de 2017.

2 0wl

CLEBER & CA\UQN PRODUCOES ARTIBTICAS LTDA
CNPJ n° 28.849.275/0001-13
REPRESENTANTE EXCLUSIVO

) 7 4 Dy
% //émba e Sees B

CLEBER MARCIO DE SOUZA
CPF n° 905.166.801-53

REPRESENTADO
)y N2 —

CHARLLES RODRIGUES MAXIMO
CPF n.° 991.303.601-10
REPRESENTADO

Testemunhas:
1. 2.

CPF: CPF:
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA <o |
LIMITADA |

CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA |

Pelo presente instrumento particular, as partes abaixo assinadas:

1) C&C PRODUCOES E SHOWS LTDA - ME, sociedade com sede 2 Rua C 185, n°
773, Quadra 605, Lote 05, Setor Nova Suiga, Goiénia GO, CEP 74.280-110, inscrita
no CNPJ sob n°® 08.907.300/0001-60, registrada na Junta Comercial do Estado de
Goiss sob o Nire de 52203286238 de 30/10/2013 e alteragdes posteriores sendo a
dltima sob o Nire 52151907978 de 01/12/2015, neste ato representada pelo seu sécio
CLEBER MARCIO DE SOUZA, brasileiro, solteiro, empresario, nascido a
09/12/1979, em Ceres — GO, portador da carteira de identidade n° 3.635.801 expedida
pela SESP/GO na data 17/07/2014 e CPF/MF n° 905.166.801-53, residente ¢
domiciliada na CNB 02 Lote 02 Apto 401,Taguatinga Norte (Taguatinga),
- Taguatinga-DF, Cep 72015-025.

2) MASA SOCIETARIA SS LTDA, sociedade com sede 4 Rua Teresina, n°® 380, 27°
Andar, Ed. Evidence Office, Setor Alto da Gloria, na cidade de Goidnia, Estado de
Goias, CEP 74.815-715, inscrita no CNPJ sob n° 22.012.812/0001-90, registrada no 2"
Tabelionato de Protesto e Registro de Pessoas Juridicas, Titulos e Documentos de
Goidnia — Gois, n° 1173811 em 29/01/2015, neste ato representado pelo sécio-diretor
MARCOS AURELIO SANTOS DE ARAUJO, brasileiro, casado em regime de
separagdo total de bens, empresério, nascido aos 21/05/1974, em Quirindpolis-GO,
portador da carteira de identidade n® 3261668 2.A Via expedida pela SSP/GO na data
27/07/2010 e inscrito no CPF sob n® 625.364.431-91, residente e domiciliado a Rua
Evangelina de Toledo Pizza Wodianer, n° 100, Jardim Cordeiro, Casa 1-A, S&o
Paulo/SP - CEP: 04.640-055;

Resolvem de comum acordo, constituir uma sociedade empresaria, que se regerd pelas
disposi¢des legais que lhe forem pertinentes e pelo disposto no presente instrumento:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA DENOMINACAO SOCIAL, NOME DE FANTASIA E
SEDE.

A sociedade girara sob a denominagdio social d¢ CLEBER & CAUAN PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, tendo como nome fantasia CLEBER & CAUAN e teré sede na Rua
Terezina, n® 380, andar 17, Sala 1703-B, Setor Alto da Gléria, Goiania, Estado de Goids —
CEP: 74815-715, podendo abrir e encerrar filiais, agéncias e escritorios, em qualquer parte do \
territorio nacional, por deliberag#io dos sécios por meio de maioria dos votos. |
Parégrafo Primeiro - E vedado o uso da denominag#io social para atos de qualquer natureza, W\

Pdginalde8

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/10/2017 08:40 SOB W' 52204528337.
PROTOCOLO: 174662220 DE 11/10/2017. COGDIGO DE VERIFICAGAO:
11703988716, NIRE: 52204628337.

lﬁ CLEBER & CAUAN PRODUGSES ARTISTICAS LTDA

Paula Nunes Lobo Veloso Rossi CZE;Z%“’-"
JUCESG s -
A Ayt GOIANIA, 13/10/2017
_— {i:

www . portaldoempreendedorgoiano.go.gov.bxr

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respactivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagio




sempre que estranhos ao objeto social, tais como avais, fiangas e abonos.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS OBJETOS SOCIETARIOS

A sociedade terd o seguinte objeto social:

Produgdio Musical - CNAE 9001-9/02; Atividades de Sonorizagdo ¢ de Iluminagdo — CNAE
9001-9/06;De gravagiio de som e de Edi¢lio de Miisica — CNAE 5920-1/00; Cess#io de uso de
imagem de artistas, esportistas, etc. — 7490-1/05.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE DURACAO
As atividades sociais iniciardo suas atividades em 20/10/2017 e seu prazo de duragdo por
tempo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA - CAPITAL SOCIAL

O capital social serd R$ 70.000,00 (setenta mil reais), dividido em 7.000 (sete mil) quotas, no
valor nominal R$ 10,00 (dez reais), cada uma, integralizadas, neste ato, em moeda corrente do
Pais, ficando a distribui¢@io do Capital Social para cada sécio-cotista da seguinte forma:

N°DE VALOR - VALOR
S0CIOS QUOTAS | UNITARIO | » | TOTALRS
C&C PRODUCOES E SHOWS
Lo 4.200 1000 | 60,00% | 42.000,00
MASA SOCIETARIA SS LTDA | 2.800 10,00 | 40,00% | 28.000,00
TOTAL GERAL 7.000 100,00 | 70.000,00

Pardgrafo Primeiro - As quotas sdo indivisiveis e ndo poderio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condigdes e prego direito de preferéncia para a sua aquisi¢do se postas a venda, formalizando,
se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA QUINTA — DA RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS
A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagdo do capital social, consoante o art. 1.052, CC/2002.

CLAUSULA SEXTA - DA ADMINISTRACAO E REPRESENTACAO

A administra¢dio, uso da denominagio social e representagdo ativa e passiva em juizo ou fora
dele, sera feita sempre isoladamente pelo administrador ndo sécio MARCOS AURELIO
SANTOS DE ARAUJO, j& qualificado no predmbulo deste instrumento, cujo titulo serd
Diretor, ou por procurador da Sociedade para a pratica dos atos explicativos nos respectivos
instrumentos de mandato.

Pégina2de8
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Parigrafo Primeiro - As procura¢des outorgadas pela Sociedade deverdo explicitar os
poderes conferidos e sua duragfio nilo poders, salvo se para efeito judiciais, exceder ao dia 31
do més de dezembro do ano que tiver sido emitida, sendo admitida sua prorrogagdo e vedada
o substabelecimento total ou parcial dos poderes conferidos, salvo se permitido
expressamente no instrumento.

Pardgrafo Segunda - Pelo exercicio da atividade administrativa o Diretor perceberd uma
remuneragio mensal, a combinar entre os socios, a titulo de pro-labore, podendo ser
substituido por juros sobre o capital préprio calculado nos termos da Lei 9.249/95, em seu art.
9° de 26/12/1995 e suas alteragdes posteriores, ou ainda, sob a forma de distribuigdo de
lucros.

Pardgrafo Terceiro - Em substitui¢fio 4 remuneragfio do paragrafo anterior, o diretor sécio
poderé ser remunerado sob a forma de dividendos mensal, inclusive por lucros apurados em
balangos intermediarios devidamente demonstrados na escrituragdo contabil.

Parigrafo Quarto - A remuneracio pelo exercicio da atividade administrativa sob a forma de
distribuig@o de lucros ou juros sobre o capital préprio, poderé ser feita em partes iguais ou por
critérios a serem definidos por unanimidade dos socios cotistas.

Pardgrafo Quinto - E vedado aos sécios assinaturas de favores em documentos estranhos aos
objetivos da sociedade, tais como dar avais, penhor ou qualquer outra garantia, em operagdes
alheias aos objetivos da empresa, bem como dar cotas sociais em garantia de compromissos
individuais e particulares.

Pardgrafo Sexto - A sociedade n#io terd um conselho fiscal permanente; se for constituir e
instalar o conselho fiscal serd eleito por voto undnime dos sécios, observado as regras do art.
1066 e seguintes do Codigo Civil.

CLAUSULA SETIMA — DA REUNIAO DE COTISTAS E DELIBERACOES

A reunido de sécios cotistas sera realizada na sede da sociedade até o ultimo dia de abril do
ano subsequente, apds o encerramento do exercicio social, para: apreciar a conta do
administrador; o balango e as demonstragdes financeiras; deliberar sobre a destinagéo dos
lucros ou prejuizos e fixar a forma e valores da remuneragéo do administrador respeitadas as
disponibilidades da sociedade;

Pardgrafo Primeiro - A convocagdo para a reunido dar-se-d verbal, ou de forma expressa
com ciente do recebimento, dispensada ainda a convocagio quando todos os socios
comparecerem ou se declararem por escrito, cientes do local, data, hora e ordem do dia. A
instalagiio da reunido ser4 em primeira convocagdo com a presenga da totalidade dos sécios, e
em segunda convocagdo com a presenca de socios que representa a maioria do capital.
Pardgrafo Segundo - As deliberagdes sociais, referentes a: redugdo de capital, alienagdo, \N\
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incorporagiio; fusiio; transformagdo e dissolugdo serdio tomadas pela unanimidade dos votos.
Paragrafo Terceiro - Fica dispensada a reunidio de cotista quando todos decidirem por
escrito, sobre a matéria que seria objeto dela. A aposigio das assinaturas de todos os socios
na alterago contratual, balangos e demonstragdes suprem a realizagdo da reunidio prevista
nesta Clausula, ficando dispensado a realizag@o de reunido de cotista, desde que ndo haja
outra finalidade.

CLAUSULA OITAVA - EXERCICIO E DEMONSTRACOES FINANCEIRAS

O exercicio social comegara no dia 1° (primeiro) do més de janeiro e terminard no dia 31
(trinta e um) do més de dezembro de cada ano civil, quando serd levantado o respectivo
Balango e Demonstragdes Financeiras.

CLAUSULA NONA- FILIAL
A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais ou outras dependéncias,
mediante alteragdo contratual assinada por todos os s6cios.

CLAUSULA DECIMA - LUCROS

Os lucros apurados ao término de cada exercicio social serdo, total ou parcialmente, e por
decis@o unanime dos socios-quotistas:

Pardgrafo Primeiro — Serdo distribuidos aos integrantes da Sociedade, proporcionalmente
a sua participagdo no capital social realizado, em partes iguais ou por critérios a serem
definidos por unanimidade dos sécios cotistas.

Parfgrafo Segundo - Mantidos como “Lucros Acumulados™ para futura distribuigdo ou
capitalizagdio, proporcionalmente a participagio dos sdcios-quotistas no capital social
realizado.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DOS PREJUIZOS

Os prejuizos verificados ao término de um exercicio social deverdlo ser compensados,
inicialmente, com os “Lucros Acumulados™ referentes a exercicios anteriores ¢
posteriormente e nessa ordem, com “Reservas de Lucros” ¢ * Reservas de Capital”
existentes, e com lucros que vierem a ser apurados em exercicio social subsequentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DISSOLUCAO

A Sociedade poderd ser, a qualquer tempo, dissolvida extrajudicialmente, por unanimidade
dos sdcios quotista, os quais estabeleceriio as normas a screm seguidas nesse procedimento,
respeitadas as disposigdes legais aplicaveis a matéria, indicardo o liquidante ¢ fixardo a

remuneragdo mensal deste.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA MORTE, FALENCIA, INSOLVENCIA,
INTERDICAO E RETIRADA DE SOCIO- QUOTISTA E EXCLUSAO POR JUSTA
CAUSA

Parigrafo Primeiro - A Sociedade somente serd dissolvida em caso de morte, faléncia,
insolvéncia, interdigdio ou retirada de sdcio quotista, se os demais integrantes, representando
a maioria do capital por eles detidos, expressamente deliberarem adotar esse procedimento;
Parigrafo Segundo - Em caso de prosseguimento da Sociedade, continuard suas atividades
com os herdeiros e sucessores do sdcio quotista morto. Niio sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do (s) sécio (s) remanescente (s), o valor de seus haveres seré apurado e
liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdio, verificada em
balango especialmente levantado;

Parigrafo Terceiro - Poderd qualquer socio quotista livremente retirar-se da Sociedade se
a esta comunicar sua decisio em documento com assinatura reconhecida em cartério;
Pardgrafo Quarto - Serio pela Sociedade obedecidos os seguintes procedimentos em caso
de impertinéncia de herdeiros e sucessores de s6cio quotista morto, como disposto na alinea
“b” deste item, de retirada de socio—quotista, na forma da alinea anterior, e de declaragiio
judicial de faléncia, insolvéncia ou incapacidade de socio quotista;

1. O valor das quotas a serem pagas resultard das seguintes operagdes aritméticas,
procedidas com base no levantamento contébil determinado no paragrafo anterior;

a) Divisdo do patriménio liquido da Sociedade, naquela data, pela quantidade de quotas em
que estiver entdo dividido o capital social;

b) Multiplicagdio do quociente assim obtido pela quantidade de quotas a serem pagas;

¢) Subtragio, do resultado assim apresentado, do montante que faltar para a integralizagio
das quotas a serem pagas.

2. O valor das quotas sociais, determinado na forma do inciso anterior, assim como lucros
e eventuais créditos constantes do levantamento contdbil de que trata o inciso I (um)
desta alinea, depois de serem abatidas

3. Obrigagdes financeiras registradas no mesmo levantamento contdbil, referentes ao socio
) quotista morto, retirante, falido, insolvente ou incapaz, serdo pela sociedade pagos em
moeda brasileira de curso legal, como segue:

a) 25% (vinte e cinco por cento) até 120 (cento e vinte) dias apos a data em que tiver sido
realizado o levantamento contédbil a que se refere o inciso I (um) desta alinea;

b) 75% (setenta e cinco por cento) em |0 (dez) parcelas iguais, mensais e sucessivas, a
comegar do 30° (trigésimo) dia apos em que tiver sido [eito o pagamento de que trata a
alinea “a” deste inciso, sendo assegurado a Sociedade o direito de antecipar 0 pagamento 7
pégina 5 de 8 1’)
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de qualquer ou de todas as parcelas vincendas;

4. As quantias a que se refere o inciso anterior desta alinea serdo monetariamente corrigidos
com base na variagdo do valor nominal do indice Geral de Precos de Mercado (IGPM), ou
qualquer outro indice oficial do Governo que estiver vigorando, entre as datas em que tiver
realizado o levantamento contébil de que trata o inciso I (um) desta alinea ¢ as em que forem
elas efetivamente pagas.

Pardgrafo Quinto — A exclusdo por justa causa acontecerd quando a maioria dos scios,
representativa de mais da metade do capital social, entender que um ou mais socios estiio
pondo em risco a continuidade da empresa, em virtude de atos de inegdvel gravidade, poderd
exclui-los da sociedade, mediante alteragiio do contrato social. (art. 1083, ressalvado o
disposto no art. 1030 do Caédigo Civil).

Pardgrafo Sexto — A exclusdio somente podera ser determinada em reunido ou assembléia
especialmente convocada para esse fim, ciente o acusado em tempo habil para permitir seu
comparecimento e o exercicio do direito de defesa.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA DECLARAGCAO DE DESIMPEDIMENTO
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a
administragdio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou por
se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede. ainda que temporariamente, 0 acesso a
cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussiio,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé pablica, ou a propriedade. (art.
1.011, § 1°, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DAS ALTERACOES CONTRATUAIS

Poderdo as normas e condigdes estabelecidas neste contrato, inclusive para a transformago
do tipo societério ou a alteragio do capital social, ser modificadas, uma ou mais vezes, porém
sempre por deliberag@o uninime dos socios-quotistas.

CLAUSULA DECIMA SEXTA — DAS ESTIPULAGOLS FINAIS

1 - Este contrato obriga 0s socios quotistas, assim como seus herdeiros e sucessores a
qualquer titulo.

2 - Os casos omissos no presente instrumento, serdo resolvidos em comum acordo entre 0s
socios; havendo empate nas deliberagdes da sociedade, a decisido poderé ser submetida a um
arbitro, escolhido pelos sécios; niio havendo acordo, pelas disposigdes da sociedade
empresdria limitada do Codigo Civil em vigor.
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CLAUSULA DECIMA SETIMA - FORO CONTRATUAL

Fica eleito o foro de Goidnia/Goids para o exercicio e o cumprimento dos direitos e

obrigagdes resultantes deste contrato.
E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 01 (uma) via
assinada na ultima folha e rubricadas nas demais pelos sécios e por 02 (duas) testemunhas.

Goiénia (GO), 04 de outubro de 2017.

AN R N

C&C PRODUCOES E SHOWS LTDA - ME®
Sécio (a) Quotista

MASA SOCIETARIA SS L{DA
Sacio (a) Quotista

Diretores/Administradores:

MARCOS AURELIO SANTOS DE ARAUJO
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CLEBER E CAUAN

Cleber e Cauan se conheceram ainda na infancia, no interior do Estado
de Goéias. Cleber canta profissionalmente desde os 8 anos de idade, ja teve 2
duplas e se apresentava em radios e festas da cidade. Ja Cauan cantou ao lado
da irma por anos em festivais e eventos locais, mas apenas por hobby. Ambos
seguiram seus caminhos. Cauan se formou em Direito, chegou a ser funcionario
plblico do estado de Goias, mas nunca abandonou a musica, que sempre foi
seu maior objetivo de vida. Ja Cleber, estudou Publicidade por alguns semestres,

e sempre trabalhou no ramo fonografico.

O sonho de ambos em viver da musica sempre falou mais alto. Em uma
conversa informal, Cleber contou a Cauan que gostaria de formar uma nova
dupla, ja que seu parceiro o havia deixado para trabalhar na capital. Contra a
vontade do pai, Cauan aceitou o desafio e estao juntos ha 6 anos.



Em 2010, langaram o CD “Novo Amor”. No ano de 2013 veio o sucesso
“Mel Nesse Trem”, que langou a dupla nacionalmente. Com album que leva o
nome do hit, os sertanejos emplacaram os sucessos “Deixa eu pensar’ e "Sé
que nao" que tem mais de 6 milhdes de acessos na internet, mas trouxe um
diferencial: as radios de todo Brasil abragaram o trabalho da dupla. Em 2014,
lancaram sua nova musica de trabalho, “Levanta o Copo”, que contou com a
participag@o de um dos grupos mais renomados de forré do Brasil, o Aviées do
Forré! A musica foi sucesso no carnaval de 2014 e, no ano seguinte, langaram o

single “Solteiro desapegado”, com participagao de Wesley Safadao.

Em 2015, gravaram o primeiro DVD da carreira, intitulado “Sonho”. A
gravacgdo aconteceu em agosto, na cidade de Brasilia, apenas para convidados.
Com 21 cangdes, algumas inéditas e outras regravagoes, os sertanejos
contaram com a participagdo especial de alguns amigos, séo eles: Solange
Almeida (Avides do Forré) na cangao “Briga de casal’; Israel Novaes “To com
pena de vocé”, Parana (Chico Rey e Parand) na faixa “Separados de Aparéncia”

e Marilia Mendonga “Onde ha fumaga, ha fogo”.

A musica “Sonho”, que da titulo ao DVD, merece destaque especial.
Composta por Zé Neto e Cristiano e Juliano Tchula, ja soma mais de 15 milhdes
de visualizagées no Youtube. A cangao, que fala de um sentimento intenso e
profundo, é destaque nas radios de todo o pais e sua repercussdao chamou a

atencao da dupla Fernando e Sorocaba.

Para fechar o ano de 2016, a dupla langou o projeto FS
Studio Sessions Cleber e Cauan Vol. 01. Com cenario tematico, envolvente e
baseado nos antigos bataclas, o projeto actstico conta com 11 cangdes, sendo
seis inéditas. Semanalmente a dupla divulgara um video novo. Com diregéo de
video de Fernando Trevisan “Catatau” e produgdo musical de Fernando Zor, a
primeira musica a ser divulgada sera “Dim Dom", composta por Willian dos
Santos, Mayara Prado, Rodrigo Reys e Alexandre. As imagens foram gravadas

no FS Estudios, na FS Produgdes Artisticas, em Sao Paulo.

—y
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A dupla gravou em Goiania/GO, no inicio de fevereiro, no complexo de
verdao “Deu Praia’, um projeto intimista com o clima que eles imaginavam:
musica, amigos, bate papo e muita diversdo. O ‘Resenha’ teve origem em uma
conversa informal, onde os cantores resolveram trazer para o palco os encontros
que faziam com os amigos nas horas vagas e que sempre acabavam em
conversa, diversdao e muita, mas muita musica. Para abrilhantar esse trabalho,
Cleber e Cauan contaram com a participacao de companheiros de estrada que
sempre participam de suas ‘Resenhas’ nas horas vagas, séo eles: Fernando Zor
(da dupla com Sorocaba), Thaeme e Thiago, Gian, Israel € Rodolffo, André e
Andrade e Tribo da Periferia.

Para o repertério, a dupla separou sucessos da carreira, alguns classicos
da musica sertaneja, cangdes do novo trabalho e algumas inéditas. Sao elas:
Onde ha fumacga ha fogo; Nao Precisa /perdao; Caminhdo de Mudancga (part.
Thaeme &Thiago); Sonho; Quase; Pot-Pourri: E Nisso que da / Preciso te
Encontrar; Embaixo do Tapete (pari. Israel & Rodolffo); 1,2,3; Pot-Pourri: Pagina
de Amigos / Te Quero Pra Mim / Decida; Aproveita (part. Fernando Zor); Ta
Brabo; Aperte o Play (part. Gian); Estrela de Ouro (part. André e Andrade); Pot-
Pourri: S6 Pensando em Vocé / Meu Disfarce e, para encerrar, E Tudo Nosso
(part. Tribo da Periferia).

De volta ao Deu Praia em Goiania, a dupla langou o DVD no més de
agosto em grande festa com convidados, fas e ingressos esgotados
rapidamente. Agora, Cleber e Cauan viajam pelo pais com a turné Resenha,

mantendo a vivacidade e o bom humor pensados no inicio do projeto.

No meio digital, os nimeros também impressionam. Nas redes sociais a
dupla ja soma mais de 590 mil fas, somando Facebook, Instagram e Twitter. No
Youtube, a dupla ja possui mais de 122 milhdes de visualizagbes em seus

videos.

A atual mtsica de trabalho, Quase, é a mais acessada no canal da dupla

no YouTube, somando mais de 35 milhdes de visualizagdes. A cangao composta



por Rafael Torres e Bruno Caliman tem uma pegada praiana

romantica, ilustrando bem o clima do projeto Resenha.

Acompanhe Cleber e Cauan nas redes sociais:

Instagram: @cleberecauan
Facebook: cleberecauan
Site: www.cleberecauan.com.br

e uma letra
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PROCURAGAO

Por este instrumento particular de mandato CLEBER & CAUAN PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ /MF sob
o n.° 28.849.275/0001-13, com sede na Rua Teresina, n.° 380, Ed. Evidence
Office, andar 17, sala 1703-B, Setor Alto da Gléria, na cidade de Goidnia — GO,
neste ato representada pelo sécio administrador Sr. MARCOS AURELIO SANTOS
DE ARAUJO, brasileiro, empresario, inscrito no CPF sob n® 625.364.431-91,
nomeia e constitui seu bastante procuradora, LARISSA RIBEIRO BENTO DE
MORAIS E SILVA, brasileira, casada, gerente administrativo financeiro, inscrita
no CPF/MF sob o n° 017.534.621-69, conferindo-lhe poderes para representar a
outorgante perante a administragdo publica direta ou indireta, autarquias,
agéncias e demais Orgdos publicos, podendo assinar contratos em geral,
especialmente, assinar em seu nome, cartas de exclusividade relativa a qualquer
data ou periodo de show, assinar contratos de apresentagdo artistica dos artistas
“Cleber e Cauan”, receber e dar quitagdo e tudo que for necessério para o fiel

cumprimento deste mandato. Esta procuragao tem validade de 180 dias.

Goiania, 02 de janeiro de 2019.

CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.
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DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO V, DO ART. 27, DA
LE! FEDERAL N° 8.666/93 E DO DECRETO FEDERAL N° 4.358/2002

A CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
28.849.275/0001-13, com sede na Rua Teresina, n.° 380, Ed. Evidence Office, andar 17, sala
1703-B, Setor Alto da Gléria, na cidade de Golania — GO, neste ato representada pelo sécio
administrador Sr. MARCOS AURELIO SANTOS DE ARAUJO, por meio desta e na melhor

forma de direito, DECLARA que nos termos do Inciso V do art. 27, da Lel Federal n° 8.666/93,
e do Decreto Federal n° 4.358/2002, o que abaixo se segue:

A) Que nio emprega pessoas menores de 18 (dezoito) anos de idade, em trabalho notumo,
perigoso ou insalubre;

B) Que ndo emprega pessoas menores de 16 (dezesseis) anos;

Goiania, 03 de abril de 2019.

X

CNPJ/MF sob o n.* 28.849.275/0001-13



AO

Z




S Extrato Mensal / Por Periodo
| CLEBER & CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA | CNPJ: 028.849.275/0001-13

|
Nome do usudrio: Nadla Cristina de O. S.
Bradesco Data da operacdo: 21/06/2018 - 13h40

Net Empresa

Agénda | Conta Total Disponivel (R$)

Total R$)

03767 | 0070089-4 e e

Extrato de: Ag: 3767 | CC: 0070089-4 | Entre 01/06/2018 e 21/06/2018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA o i
CNPJIMF n° 03.918.869/0001-08 SADFELUXARAGUALA T
Mz
ATA DE RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE /"/

PROCESSO LICITATORIO N.%: 016/2019
INEXIGIBILIDADE: N° 004/2019

Aos 13(treze) dias do més de junho de dois mil ¢ dezenove, reuniu-se a Comissdo de Licitagao para
deliberar sobre a contratagio da empresa EMPRESA: CLEBER E CAUAN PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, CNPJ N° 28.849.275/0001-13, sediada a rua Terezina, 380, andar 17 sala
1703-B, setor Alto da Gloria, cidade de Goidnia - GO, CEP: 74.815-715, representada pelo Sr. Cleber
Marcio de Souza, brasileiro, solteiro, interprete musical, inscritoc no CPF N° 905.166.801-53,
residente e domiciliado a rua C-235, 1259, quadra 591, lote 22/26 apartamento P — 1501, Setor Nova
Suica, Goidnia — GO, CEP: 74.815-715 e o Sr Charles Rodrigues Maximo , brasileiro, solteiro,
interprete musical, inscrito do CPF n° 991.303.601-10 , residente ¢ domiciliado a Rua Nova Aurora,
quadra ag2, lote 7, Condominio Alfhavilhe Flamboyantc Goiania — GO, CEP: 74.815-715. Apos
analise da documentagdo, a empresa encontra-se habilitada para o certame, que tem como objetivo a
CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31* EDICAO DO EVENTO
TEMPORADA DE PRAIA —2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA
PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO. A prestagio dos servigos
enquadrando-se nos ditames do art. 25, inciso 1II da Lei Federal n.° 8.666/93. Considerando que ¢
invidvel a competigdo, ¢ que a contratagiio estd sendo feita através de empresario exclusivo, a mais
adequada a plena satisfagio do objeto do contrato, da necessidade desta contragdo, esta escolha se
justifica plenamente, em razio do reconhccimento da critica especializada ¢ da opinido publica,
contratagio de show com o cantor: Cleber e Cauan, no dia: 11 de julho de 2019, na PRAIA DO
MORRO, MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, com dura¢do de 1:20 (uma hora e
vinte minutos) de apresentagdo, no valor total de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais), anexo
orgamentos praticados no mercado. Nada mais havendo a declarar ou a constar, lavrou-se a presente
que lida, foi por todos assinada.

Comissao:

ESLAINE RODRIGUES AGUIAR
Prcsidcnte'@z;nissﬁo ermanente de Licitagdo.

@ JRA PERE DOS SANTOS
) S ,

ecretaria
MAURICIO ROGELO ALVES BERTO

Membro

Estado de Mato Grosso %—%%

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO
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— — —
— —

CPL — COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGCAO ”W/
RELATORIO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO : /a/
FUNDAMENTACAO: LEI N° 8.666/93

PROCESSO N° 016/2019
INEXIGIBILIDADE N° 004/2019

Da: Comissio Permanente De Licitagiio
Para: Secretaria Municipal De Educagio

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31° EDICAO DO EVENTO
TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIiPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA
PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E CAUAN,
NO DIA 11 DE JULHO DE 2019.

INFORMACOES SOBRE A PRESTACAO DOS SERVICOS.

A MOTIVACAO DA CONTRATACAO: A contratagdo de show para 31* edigio do evento temporada de
praia — 2019, no municipio de Sdo Félix Do Araguaia-Mt, na praia do morro tem como objetivo,
incentivar o turismo local, pois, nosso municipio ja ¢ reconhecido, devido a temporada de Praia, gerando
renda, direta ¢ indiretamente para o municipio.

DA CONTRATACAO

Diante das documentagdes que antecedem este Processo, esta Comissio ¢ de parecer pcla
ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO em favor da EMPRESA: CLEBER E CAUAN
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ N° 28.849.275/0001-13.

VALOR DA CONTRATACAO
O VALOR TOTAL a ser pago ¢ de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais), com vigéncia de 13/06/2019

até 13/07/2019.

A presente Inexigibilidade foi processada de acordo com a lei n® 8.66/93 (Artigo 25, Il da Lei n°
8.666/93 ¢ alteragdes, introduzidas pela Lei n® 8.883/94 e Lei n® 9.648/98).

£ \)(Sio Félix do Araguaia— MT, 13 de junho de 2019,
Comissdo: .=
ESLAINERODRIGUES AGUIAR
Presidente Comissdo Permanente de Licitagio.
\ ' /
MEU RA'PEREIRA DOS SANTOS
N

Sec lria
MAURICIO Rﬁ(gé‘:_.o ALVES BERTO
Membro

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO ARAGUAIA
EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA

COVERMO MUNICIP

CNPJ/MF n° 03.918.869/0001-08 SAD FELIX=ARAGUAIA
R ek e sy

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31* EDICAO DO
EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIiPIO DE SAO FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO.
ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, ATRAVES DE
RECURSOS PROPRIO. FAVORECIDA: EMPRESA: CLEBER E CAUAN PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, CNPJ N° 28.849.275/0001-13. VALOR GLOBAL: R$130.000,00(cento e
- trinta mil reais). FUNDAMENTACAO LEGAL: artigo 25, Il da lei n.2 8.666/93 e suas
atualizacdes. JUSTIFICATIVA: anexa ao processo de inexigibilidade de licitagdo n®
004/2019. Ratifico a inexigibilidade de licitagdo em consondncia com a justificativa
apresentada de acordo com o parecer constante dos autos do processo de Inexigibilidade n°
004/2019, nos termos do artigo 26 da lei n® 8.666/93 e suas alteragbes posteriores.

Sao Félix do Araguaia-MT, 17 de junho de 2019.

%
JANATLZA TAVEIRA LEITE
PREFEITA MUNICIPAL.

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT CEP 78670-000
FONES/FAX (66) 3522-1606 - EMAIL: prefeiturasfa@hotmail.com
SITE: www.saofelixdoaraguaia-mt.com.br
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HOMOLOGACAO i

Em cumprimento ao disposto no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e, considerando cumprimentos
das exigéncias legais e demais exigéncias constantes do oficio e instrumento de contrato,
HOMOLOGO o presente processo de inexigibilidade de licitagio n® 004/2019, para
contratacdo da empresa: EMPRESA: CLEBER E CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,
CNPJ N° 28.849.275/0001-13. Constitui objeto deste contrato: CONTRATACAO DE SHOW
PARA A REALIZACAO DA 312 EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO
MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE
RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019.
Artista de renome e qualidades como cantor.

Autorizo a publicagdo do extrato para que surtam os juridicos efeitos esperados.

Sao Félix do Araguaia, 17 de junho de 2019.

]
Janailza Taveira Leite
Prefeita Municipal

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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CONTRATO N” 0382019 - CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31°
EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO. ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO. ARTISTA:
CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE 1:20 (UMA HORA E
VINTE MINUTOS DE SHOW).

Aos 17 (dezessete) dias do més de junho do ano de dois mil e dezenove, na Sala da Comissdo de Licitagdio
¢ Contratos da Prefeitura Municipal foi celebrado o presente termo de contrato que entre si celebram de um
lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA - MT. Pessoa Juridica de
Direito Piblico Interno, inscrita no CNPJ sob o n® 03.918.869/0001-08, estabelecida & Av. Araguaia, 248 -
Bairro Araguaia - Centro, neste ato representada pela Prefeita Municipal Sra. JANAILZA TAVEIRA
LEITE, brasileira, casada, Advogada, portador do RG n® 53.204.353-4 SSP/SP ¢ CPF N° 049.351.084/28,
neste ato de ora em diante denominada simplesmente CONTRATANTE, ¢ do outro lado a empresa
CLEBER E CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ N° 28.849.275/0001-13, sediada na
Rua Terezinha n® 217 Quadra 06 Lote 12E Salal703B, Bairro: Alto da Gloria - Goidnia - GO. CEP:
74.815-715 Fone : (062) 3224-3504. representada pelos senhores CLEBER MARCIO DE SOUZA, de
nome artistico “CLEBER" brasileiro, solteiro, intérprete musical, portador do CPF n® 905.166.801-33,
residente ¢ domiciliado na Rua C-235 n® 1259 Quadra 591 Lotes 22/26 apt. P-1301 — Setor Nova Suiga-
Goidnia — GO Email: cleitoni@sonhoproducoesartisticas.com.br Telefone: (62) 3911-0800 ¢ CHARLLES
RODRIGUES MAXIMO de nome artistico “CAUAN" brasileiro, solteiro. intérprete musical, portador do
CPF n® 991.303.601-10, residente e domiciliado na Rua Nova Aurora, Quadra Ag2, Lote 7, Condominio
Alphaville Flamboyant Residencial-Goidnia — GO — doravante denominados CONTRATADOS. resolvem
celebrar o presente contrato mediante as clausulas e condi¢des a seguir estabelecidas.

CLAUSULA PRIMEIRA
DO SUPORTE LEGAL
01.01 - Este CONTRATO se fundamenta nas disposigdes consubstanciadas pela Lei n® 8.666/93, com as
alteragdes resultantes da Lei n® 8.883/94 e da Lei n® 9.648/98 e suas convalidagdes, como também pelas
convengdes estabelecidas neste instrumento. PROCESSO 016/2019 — INEXIGIBILIDADE N° 004/2019.

CLAUSULA SEGUNDA
DO OBJETO
02.01 - Este contrato tem por objeto a apresentagiio de servigos de CONTRATACAO DE SHOW PARA
A REALIZACAO DA 31* EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO
MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE
RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM
DURACAO DE 1:20 (UMA HORA E VINTE MINUTOS DE SHOW).

ITEM CANTOR QUANTIDADE | DIA VALOR

01 CONTRATACAO DE SHOW PARA | 01 SHOW 130.000,00 | 130.000,00
A REALIZACAO DA 31° EDICAO
. DO EVENTO TEMPORADA DE
PRAIA — 2019, NO MUNICIPIO DE
SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT,
NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES
DE RECURSOS PROPRIO.
ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO
DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM
DURACAO DE 1:20 (UMA HORA E
VINTE MINUTOS DE SHOW).

|

CLAUSULA TERCEIRA
DO REGIME DE EXEC[JCAO

AVENIDA ARAGUAIA, 248 CENTRO - FONES;‘FAX (66) 3522-1606 — SAQ FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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03.01 - O regime de execugao indireta sob a modalidade de empreitada por prego global de acordo com a
Lei n® 8.666/93 ¢ suas alteragies.

CLAUSULA QUARTA

DO FATO GERADOR CONTRATUAL

04.01 - O presente instrumento de Contrato foi firmado em fungdio do Artigo 25 Inciso 111, vinculados aos
termos da Lei n® 8.666/93 ¢ suas alteragdes.

CLAUSULA QUINTA

DO VALOR
05.01 - O valor global para execu¢do do presente instrumento de Contrato € fixado em RS 130.000,00
(cento e trinta mil reais).
05.02 - O valor aqui fixado nio sera reajustado.
CLAUSULA SEXTA
DA DOTACAQ ORCAMENTARIA

06.01 - As despesas decorrentes da execugdo do presente Contrato. correrdo 4 conta da seguinte dotagdo
orcamentaria:

ORGAO: 08 — Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente.

UNIDADE: 03 - Departamento de Turismo e Meio Ambiente.

PROJETO ATIVIDADE - 2.073 — Apoio as Festividades.

ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.90.39 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.

CLAUSULA SETIMA
DO PRAZO

07.01 - O prazo de execugio do presente Contrato ¢ fixado em 30 (trinta) dias a partir de 17 (dezessete) de
Junho de 2019,
07.02 — O Contrato terd inicio na data de sua assinatura, vigorando por um periodo de 60 (sessenta) dias.

CLAUSULA OITAVA

DA FORMA DO PAGAMENTO

08.02 — O pagamento sera efetuado com recursos praprio, 50% de sinal e 50% apos o show, Os servigos
serdo executados, conferidos e recebidos pela Coordenagio da Organizagiio de cada Evento.
08.03. Os pagamentos serdo efetivados mediante a apresentagdo das respectivas Notas Fiscais de Servigos e
Recibo correspondente, devidamente atestadas do recebimento pelo responsavel.
08.04. Serdo descontados tributos incidentes sobre o contrato, de acordo com a legislaciio vigente,
quando for o caso.

CLAUSULA NONA
DAS OBRIGACOES DO CONTRATADA

09.01 - A CONTRATADA se obriga a executar ficlmente os servigos elencados na cliausula segunda deste
contrato. conforme a programagdo da Secretaria Municipal Turismo.

09.02 — Responsabilizar-se pela corregio imediata dos problemas porventura ocorridos por falhas
provocadas na execucdo do objeto do presente termo:

09.03 - Corrigir. as suas expensas, todas as falhas que porventura se apresentarem no sistema de
sonorizacdo durante o evento. objeto deste contrato;

09.04 - Ficara a disposi¢ao da Secretaria Municipal de Turismo, durante o dia |11 de julho de 2019,
cumprird 1h20 min (uma hora e vinte minutos de apresentagiio);

09.05 - Atuar com todos os itens contratados da melhor forma possivel, zelando pela qualidade artistica
adequada;

09.06 - Cumprir assiduamente a jornada de trabalho pré-estabelecida:

09.07 - Comunicar a Contratante a pratica de atos que contrariam a ética profissional dos procedimentos
realizados durante a apresentagdo do evento;

09.08 - Comunicar com antecedéncia a falta de algum membro da equipe ao trabalho, apresentando
Justificativa fundamentada;

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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09.09 - A contratada devera responsabilizar-se por todas as despesas referentes ao servigo, como, translado
hospedagem ¢ alimentagdo.

CLAUSULA DECIMA

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
10.01 - A CONTRATANTE se obriga a cumprir fielmente o disposto nas Clausulas quinta ¢ oitava deste
Contrato;
10.02 — A CONTRATANTE por meio de seus prepostos devera acompanhar o andamento dos servicos e
expedir instrugdes verbais ou escritas sobre a sua execugdo, podendo impugnar os servigos que estejam mal
executados, os quais deverdo ser feitos, correndo as despesas oriundas destes servigos por conta da
CONTRATADA;
10.03 — Efetuar os pagamentos devidos @ CONTRATADA pelos servigos executados de acordo com
disposigoes do presente contrato.
10.04- Denunciar as infragdes cometidas pela CONTRATADA e aplicar-lhe as penalidades cabiveis nos
termos da LEI N° 8.666/93,
10.05- Efetuar sobre a remuneracio a ser paga o descontos referentes aos encargos de acordo com as Notas
Fiscais ou recibos de prestagiio de servigos de cada parcela apresentados, quando for o caso:
10.06 - E de inteira responsabilidade do CONTRATANTE a paralisagiio do show em virtude da falta de
energia elétrica na cidade ou tumulto popular no local do evento, ficando a CONTRATADA isenta de
culpa e no direito do recebimento integral do valor desse contrato.
10.07 - Os equipamentos de sonorizagdo e iluminagdo correrdo por conta do contratante ¢ deverdo estar
montados, testados e liberados para uso da banda com até 24 h antes do show, seguindo as especificagdes
técnicas em anexo, para prévia aprovagdo da produgio dos artistas, ficando restrito exclusivamente ao uso
dos mesmos.
10.08 - Caso haja pane (defeito) nos equipamentos de sonorizagdo ou iluminagdio alugados pelo
CONTRATANTE. que impossibilitem a realizagio do show, as penalidades cabiveis deverdo cair
exclusivamente sobre a firma responsavel, ficando a CONTRATADA isenta de culpa ¢ com direito ao
recebimento integral do valor deste contrato,
10.09 - O servigo terd a fiscalizagdo por servidor designado para esta fungiio, 0 mesmo emitird relatério.
referente a prestagdio total do evento, para fim de emisséio de fatura/Nota Fiscal, com a finalidade de
pagamento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA RESCISAO

1101 - A rescisédo do presente instrumento de Contrato podera ocorrer nos casos previstos nos Artigos 77.
78 ¢ 79 du Lei n® 8.666/93 ¢ suas alteragdes;
11.02 - A parte que desejar a rescisdo, devera comunicar a outra no prazo minimo de 30 (trinta) horas, com
Justificativa fundamentada, sob pena de indenizagdo de 50% (cinquenta por cento) do valor do presente
Contrato:
11.03 - No caso de rescisdo unilateral por culpa do CONTRATADA, por falha ou inexecucdo do seu
objeto, a CONTRATANTE, ndo se obriga a nenhum pagamento indenizatorio. observando-se o disposto
no artigo 80 da Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes;
§ 1" - A rescisiio do presente Contrato podera ocorrer de forma:
a) - Amigdvel — por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo de licitagdo, desde que haja
conveniéncia técnica ou administrativa para a CONTRATANTE;
b) - Administrativa — por ato unilateral ¢ escrito da Administragdo nos casos enumerados nos incisos 1 a
XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei n® 8.666/93;
b} - Judicial - nos termos da legislagdo processual;
11.04 - A Contratada reconhece os direitos da Administragdo em caso de rescisio administrativa prevista
no Artigo 77 da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

DA ALTERACAO CONTRATUAL
12.01 - O presente Contrato podu'ei ser alterado de acordo com o arl. 65 da Lei n® 8.666/93, com as devidas
_|u5!1|1cat|\ as con f'orme a seguir;

AVENIDA ARAGUAlA 248 — CENTRO FONES!FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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I, - Unilateralmente pela Administragdo nos seguintes casos:

a) - Quando houver modifica¢do do objeto ou das suas especificagdes, para melhor adequagio téenica aos
seus objetivos:

b) - Quando necessaria a modificagio do valor contratual em decorréncia de acréscimo ou diminuicio
quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

I1. - Por acordo das partes:

a) - Quando necessiria a modificagdo da forma de pagamento, por imposicdo de circunstincias
supervenientes, mantido o valor inicial atualizado, vedada a antecipagiio do pagamento com relagdo ao
cronograma financeiro fixado sem a correspondente contra prestagio dos servigos;

I11. - Outros casos previstos na Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

DAS MULTAS E PENALIDADES
13.01 - O presente Contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as suas Clausulas e
as disposigdes da Lei n° 8.666/93, respondendo cada uma pelas consequéncias de sua inexecugio total ou
parcial:
13.02 - 4 parte que infringir quaisquer das Clausulas deste instrumento de Contrato ficard sujeita & mudta
de 2% (dois por cento) do valor contratual, além de outras penalidades que a falta cometida assim exigir,
nos termos da Lei vigente;

§ 1° - As penalidades contratuais aplicaveis sao;

a) - Adverténcia verbal ou escrita;

a) - Mulas;

b) - Declaragio de inidoneidade e:

¢) - Suspensdo do direito de licitar e contratar de acordo com o Capitulo 1V, da Lei n° 8.666. de 21/06/93
e alteragdes posteriores;

I - 4 adverténcia verbal ou escrita serd aplicada independentemente de outras sangdes cabiveis, quando
houver descumprimento de condiciies contratuais ou condicoes técnicas estabelecidas;

§ 2°- As multas e as demais penalidades previstas sdo as seguintes:

a) - 0.5% (cinco décimos por cento) sobre o valor contratual, por infracdo a quaisquer das cliusulas do
Contrato:
b) - 2,0% (dois por cento) sobre valor contratual restante. na hipotese de rescisio do Contrato nos casos
previstos em Lei. por culpa da Contratada. sem prejuizo da responsabilidade civil ou criminal incidente e da
obrigag@o de ressarcir as perdas e danos que der causa;
¢) - Suspensdo tempordria de participar em licitagdes e impedimentos de contratar com o Municipio por
prazo ndo superior a dois anos;
d) - Declaragdo de idoneidade para licitar ou contratar com a Administra¢do Pablica Federal, Estadual ou
Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a
reabilitagio do infrator perante a propria autoridade que aplicou a penalidade;
13.03 - De qualquer sangdo imposta a Contratada podera, no prazo maximo de cinco dias contados da
intimacdo do ato, oferecer recurso 8 CONTRATANTE, devidamente fundamentado;
13.04 - As multas previstas nos itens anteriores sdo independentes e poderdo ser aplicadas
cumulativamente;
13.05 - As multas definidas nesta clausula poderdo ser descontadas de imediato sobre o pagamento das
parcelas devidas e a multa prevista na alinea *b"™ do § 2°, sera descontada por ocasido do tltimo pagamento;
13.06 - A Contratada ndo incorrerda na multa prevista na alinea *b” acima referida, na ocorréncia de caso
fortuito ou de forga maior, ou de responsabilidade da CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA

DO FORO

14.01 - As partes elegem o Foro da Comarca de Sdo Félix do Araguaia - MT, para dirimir os litigios
decorrentes da execugdo deste instrumento de Contrato, excluindo-se qualquer outro. por mais privilegiado
que seja:

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1608 — SAQ FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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14.02 - E por estarem devidamente acordados, declara, as partes aceitarem as disposigdes estabelecidas
neste instrumento, sujeitando-se as normas contidas na Lei n® 8.666/93, bem como ds demais normas
complementares e assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenga de 02

(duas) testemunhas idéneas e civilmente capazes.
Sdo Félix do Araguaia - MT, 17 de junho de 2019.

CLEBER MARCIO DE SOUZA CHARLLES RODRIGUES MAXIMO
CPF n°991.303.601-10

JANAILZA 'I:A\" SIRA LEITE PREFEITA
MUNICIPAL CPF n” 905.166.801-53
CONTRATADO CONTRATADO

CONTRATANTE

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — FONES/FAX (66) 3522-1606 — SAO FELIX DO
ARAGUAIA EMAIL: pmsaofelixdoaraguaia@yahoo.com.br
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EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2019
PROCESSO N° 016/2019
INEXIGIBILIDADE N° 004/2019

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW PARA A REALIZACAO DA 31* EDICAO DO
EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIiPIO DE SAO FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO.
ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURACAO DE
1:20 (UMA HORA E VINTE MINUTOS DE SHOW). Firmado em 13 de junho de 2019.
FAVORECIDA: EMPRESA: CLEBER E CAUAN PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ N°
28.849.275/0001-13. PRAZO DE EXECUCAO: 30 (trinta) dias. VIGENCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR GLOBAL: R$130.000,00 (cento e tritna mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
25, Il da LEI N° 8.666/1993.

Sdo Félix do Araguaia - MT, 17 de junho de 2019.

/f/’/
JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

AVENIDA ARAGUAIA, 248 — CENTRO — SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT CEP 78670-000
FONES/FAX (66) 3522-1606 - EMAIL: prefeiturasfa@hotmail.com
SITE: www.saofelixdoaraguaia-mt.com.br
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LicITagAo

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU - MT
Aviso de Resultado de Licilagdo
Pregdo Presencial n® 0092019

A Profeitura Municipal do Santa Cruz do Xingu-MT, inscnita no CNPJ N°

04.,178.518/0001-70, alravés do Pregoeiro ofictal & equipe de apolo, vem & publico divulgar o
RESULTADD da Licitagao Supracitada. Reglstro de pregos para futura e eventual aquisicso de
K tabricados om miiltiplas de ago corrugadoe, galvanizado por

a quente, com p ep paliveis para jo e gem, para
¢ao de buel bul que serdo utllizados na substitulgio do pontes de madeira na
zona rural do Municiplo de Santa Cruz do Xingu — MT. VENCEDORA: ARMCO STACO S/A
;NDU&TR!_:\ METALURGICA, inscrita no CNPJ: 72.343.882/0001-07. com o valor de RS

10.442,87.

Santa Cruz do Xingu — MT, 17 de Junho de 2018 -

Aslor Albrecht -
Progoolro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

COMPONENTES DE REPOSIGAO GENUINAS E/OU ORIGINAIS DE 1* LINHA, NAO
REMANUFATURADOS, NAO RECONDICIONADOS, NAO RECUPERADOS, PARA VElcULOS
LEVES, PESADOS E MAQUINAS, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO I.

_ OBSERVAGAO: Por se tratar de mullos lens essa lictagio poderd
ocomer duranle dols dlas seguldos iniciando-se no dia 02/07/2019 ds 08h30min até as 17h00min
horas @ relornando dia 03/07/2019 das 08h30min horas ate ds 17: 00 hora.

O Edital & seus r ] anexos pod ser obtidos do no site:

www.saolesodapovo.ml.aovbn no e-mall Hnil,néanzn‘ms]p@gmnllmm qualquar duvidas alravés
do telelone 66 34941113, 34041137 ou no enderego - Ruo Jose Salmen Hanze n® 924 CEP;
TBTT3000 , Sao Jose do Povo- MT, em hardrio normal de expediente da Prefeiiura Municipal de

$30 Jose do Povo, ou seja, das 12: 00 as 18:00 Horas, de segunda i sexta feira,

SAO JOSE DO POVO-MT 18/06/2019.

Arivaldo Medeiros de Santana
Prefeito Municipal

Maria Irand| Duarte
Presidantel/Licitagho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

0 senhor RONALDO FLOREANO DOS SANTOS, Prafeilo do Municipio
do Sdo José dos Quatro Marcos — MT, no uso de suns atnbuicdes legals, HOMOLOGA o
P de licitagdo Modalldade T da de Prego 02/2019, Objelo: "RETOMADA DE OBRA

EXTRATO DO CONTRATO N* 038/2019
PROCESSO N*018/2018.
INEXIGIBILIDADE N* 004/2019-

OBJETO; CONTRATAGAD DE SHOW PARA A REALIZAGAC DA 31*
EDIGAD DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2018, NO MUNICIPIO DE SAD FELIX DO
ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO. ARTISTA:
CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, COM DURAGAD DE 1:20 (UMA HORA E
VINTE MINUTOS DE SHOW), Firmado em 13 de junho de 2019. FAVORECIDA: EMPRESA:
CLEBER E CAUAN PRODUGOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ N° 28,849.275/0001-13. PRAZO
DE EXECUGAO: 30 (Irinta) dias. VIGENCIA: 60 (sessenta) dias, VALOR GLOBAL: R$130,000,00
(cento o tritna mil reais), FUNDAMENTO LEGAL: Adigo 25, Ill da LEI N° 866611883,

Sdo Félix do Araguaia - MT, 17 da junho de 2019,

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefelta Municipal

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N*

00412019,
_OBJETO: CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZAGAO DA 31*

DIGAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA — 2019, NO MUNICIPIO DE SAO FELIX DO

JRAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES DE RECURSOS PROPRID. ARTISTA:
CLEBER E CAUAN, NO DIA 11 DE JULHO DE 2019, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO.
FAVORECIDA: EMPRESA: CLEBER E CAUAN PRODUGOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ N*
28.849.275/0001-12. VALOR GLOBAL: RS$130.000,00(centc e linta mil reajs)
FUNDAMENTAGAO LEGAL: arfigo 25, Il da lef n® B.666/93 e suas alualizagbos.
JUSTIFICATIVA: ancxa mo processo de inexigibilidade de licitagdo n® 004/2019. Ralifico a
inexigibilidade de licitagio em consondncia com a justificativa apresentada de acordo com o
parecer constanie dos aulos do processo de Inedglbiidade n® 004/2019, nos termos do artigo 26
da lel n" BGBEY3 e suas alieragbes posteriores.

Sdo Folix do Amguala-MT, 17 de junho de 2018,

JANAILZA TAVEIRA LEITE
PREFEITA MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO

LICITAGAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO O MUNICIPIO
DE SAD JOSE DO POVO-MT, através do pregoeiro designado pela Portaria Municipal de n®
02/2018 de 04 de Janeiro de 2019, forma pdblico para conheciment Inter dos, yue
realizara 4s: 08h30mindo dia 02 de Julhe do ane de 2019, na sala de Lichagbes da Prefollura
Municipal de S3o Jose do Povo licilagho na modalidado do- PREGAO PRESENCIAL, do lipo

DE CONSTRUGAO DE CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL PRO INFANCIA TIPO B™. Teve a
Empresa Habllilada, RODRIGUES DOS SANTOS & ABREU SANTOS LTDA - ME - inscrita no
CNPJ s0b n*. 10.958.496/0001-64, estabelecida na Eslrada Municipal, Balmo Parque Industial -
CEP: 78.285,000, Municipio de Sdo José dos Quatro Marcas, Estado de Malo Grosso. Apds
abertura do envelope de proposia constalou entSo que o empresa Apreseniou a Proposta
vencedora acella pela comissfio de R$ 1.027.298,04 (Um Mildo Vinle e Sete Mil Duzentos e
Noventa e Oito Reais e Quatro Centavos). Para que produza todos os efellos legals previslo no
Inciso Vi do Art. 43 da Lel Federal B.666/93,

O senhor RONALDO FLOREANO DOS SANTOS, Prefeilo do Municipio
de S3o José dos Quatro Marcos — MT, no uso de suas atribuicdes legais, HOMOLOGA o
Pr de licitagho Modalldade Ti fa de Prago 03/2019, Objelo: "OBRA DE REFORMA
DA PRAGA DO BAIRRO JARDIM BELA VISTA LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE SAO JOSE
DOS QUATRO MARCOS - MT", Teve a Empresa Habiltada: NADIA F. M. ESSI -
CONSTRUGOES - ME, inscrita no CNPJ sob n® 18.948.145/0001-47, estabelecida na Rua
Presidente Castelo Branco n® 510, Bairro Quilombo, CEP 78.043430, no Municipio de Cuiaba,
Estado de Mato Groasso. Apds abertura do envelope de proposia conslatou anldo que a empresa
Apresenlou a Proposta vencedora acslta pela comissdo de RS 288.954,71 (Duzentos e Qilenla
Dilo Mil Novecentos e Cinguenta e Quatro Reais e 5 8 Um Cenlavos), Para qua prod
todos os eleitos legais previsto no Inclse V1 do Art, 43 da Lel Federal 8.666/23.

O senhor RCNALDD FLOREAND DOS SANTOS, Prefeito do Municipio
de Sho José dos Qualro Marcos — MT, no uso de suas afribuicies legals; HOMOLOGA o
P do licitagio Modalidade Tomada de Prego 042019, Objeta: "0OBRA DE
REVITALIZAGAD DA CICLOVIA NA AVENIDA SAQO PAULO LOCALIZADO NO PERIMETRO
URBAND DC MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS - MT". Teve a Empresa
Habiltada: NADIA F. M. ESS| - CONSTRUGOES - ME, inscrita no CHFJ sob n® 19.846.145/0001-
47, lecida na Rua Presidonte Castelo Brenco n® 510, Baimo Quilombo, CER 78/043-430, no
Municipio de Culabd, Estado de Mato G Apés aboriura do lope do prof constatou
enlfio que a empresa Ap lou a Propost dora steila pela comissdo de R$ 95.655,27
{Novenln e Cinco Mil Seiscenlos e Cinquenta e Ginco Reais e Vinto @ Sels Cenlaves). Para que
produza todos os efeltos legais previsto no Inclso VI do Art. 43 da Lei Federal 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

ATO

RESOLUGAQ N* 07 DE 14 DE JUNHO DE 2019,

O Conselho Municipal dos Direitos da Cranga e do Adolescante —
Sapezal - MT, no use de suas atribuigdes legals com base na Lel Municipal n® 837/2006 de 16 de
Dezombro de 2006, e a Comissio Especial do Processo de Escoha Unificada para Conselhelros
Tulelares, no uso da alribuicio que tha & conferida pela Resolugdo N° 03, de 04 de Abril de 2018, e
tendo em vista que foi deliberado por Reunifo Extraordindrin, no dia 14 de Junho de 2018, as
07h30min, no Cantro de Referénaia Especializado de Assisténcia Social - CREAS, Av. das Flores,
N*1115, Cidezal Il, Sapezal - Malo Grosso,

Considerando o Edital n° 01/2018/CMDCA da 04 de Abril do 2019, & 0
Edital Complementar de 14 de Malo de 2019 do Processo de Escalha Unificada para mambros do
C

MENOR FREGO POR ITEM, conforme descrito nesle Edital e seus A O fimento

il o que dele i} bed 4, integralmenta, a Lel Federal n. 10,520/2002 Decreto
Municipal n*010/20160 de 28 de janelro de 2016 aplicar-se-3p subsidiariamenis. as normas
constanles das Leis Federal n. B.666/93, 9.784/99 e suas modificagles.

OBJETO: A PRESENTE LICITAGAO TEM POR OBJETO Q REGISTRO
DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAD DE PEGAS, ACESSORIOS EfOU

Iho Tulelar para o quadniénio 2020/2023:
RESOLVE:

Art. 1%~ Altgrar 0s itens da quarta etapa - AVALIAGAD PSICOLOGICA:
18,2 - A aplicagio colativa de lesles psicoldgicos serd no dia

01/08/2019;
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m) Declaragéo de nao estar cumprindo sangao por inidoneidade, aplicada
por qualquer érgao piblico e/ou entidade da esfera federal, esladual efou
municipal (declarado pelo proprio candidato e com firma reconhecida),

n) Declaragao, de préprio punho, de ndo ter sido demitido do servigo pu-
blico por motivo juslo, ou de nao ter sido exonerado a bem do servigo pu-
blico, nos ultimos 05 (cinco) anos.

o) Declaragao de Bens;
p) Comprovante de abertura de conta, em agéncia bancéria na qual a Pre-

feilura de Santo Antonio do Lesle mantém convénio para recebimento de
créditos salariais; e

q) Nao Registrar antecedentes criminais ou estar respondendo pelos cri-
mes conta: o Patrimonio, Administragao, Fé Plblica, os costumes € os pre-
vistos na Lei n® 1.343 de 23/08/2006 (trafico de entorpecenles), comprova-
do alravés de Cerliddo Civil e Criminal.

r) Outros documentos que a Administragdo julgar necessario

PREFEITURA/RECURSOS HUMANOS
EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL DE PROCESSO

- SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE/MT, no
uso de suas alribuigbes legais, através da Comissao Especial para Fisca-
lizagao e Acompanhamento deste Processo Seletivo Simplificado, através
da Portaria n° 261/2019 ao qual compete a8 Comissio fiscalizar todas as
fases, para todos os efeltos, a saber:

1. Divulgar que ndo houve recursos sobre a divulgagao do Resullado Clas-
sificatorio;

Il. Divulgar o resultado final para homologagao;

lll. O presente Edital com a as alleragGes estao disponiveis no enderego
eletronico: hitps://www.santoantoniodoleste.mt.gov.br/, afixada no Mural
da Prefeitura Municipal de Santo Anténio do Leste/MT.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,
Santo Anténio do Lesle/MT, 10 de Junho de 2019.
MIGUEL JOSE BRUNETTA
Prefeito Municipal
ITA ROBERTA SOARES
Presidente da Comissdo
““>AULA LAYSLANY OLIVEIRA DELMON
Secretaria da Comissao
JESSIKA SHEYENNE FLORIANO CARDOSO

Membro da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA /
LICITAGAO
TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°
004/2019.

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°
004/2018,

OBJETO: CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZAGAO DA 31°
EDICAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA — 2019, NO MUNICIPIO
DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES
DE RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11
DE JULHO DE 2019, ATRAVES DE RECURSOS PROPRIO. FAVORECI-
DA:EMPRESA: CLEBER E CAUAN PRODUGOES ARTISTICAS LTDA,
CNPJ N° 28.849.275/0001-13. VALOR GLOBAL: R$130,000,00(cento e
trinta mil reais). FUNDAMENTAGAO LEGAL: arligo 25, Ill da lei n.® 8.

diariomunicipal.org/mt/amm = www.amm.org.br

382

666/93 e suas atualizagbes. JUSTIFICATIVA: anexa ao processo de ine-

xigibilidade de licilagao n® 004/2019. Ralifico a inexigibilidade de licitagao

em consonancia com a justificaliva apresentada de acordo com o parecer

constante dos autos do processo de Inexigibilidade n* 004/2019, nos ter-

mos do artigo 26 da lei n* 8.666/93 e suas alleragdes posleriores. [ ,2 3
/

Sio Félix do Araguaia-MT, 17 de junho de 2019. .
JANAILZA TAVEIRA LEITE ' /é/
PREFEITA MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA /
LICITAGAO
EXTRATO DO CONTRATO N° 038:2019

EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2019
PROCESSO N° 016/2019
INEXIGIBILIDADE N° 004/2019

OBJETO: CONTRATAGAO DE SHOW PARA A REALIZAGAO DA 31*
EDIGAO DO EVENTO TEMPORADA DE PRAIA - 2019, NO MUNICIPIO
DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-MT, NA PRAIA DO MORRO, ATRAVES
DE RECURSOS PROPRIO. ARTISTA: CLEBER E CAUAN, NO DIA 11
DE JULHO DE 2019, COM DURAGAO DE 1:20 (UMA HORA E VINTE
MINUTOS DE SHOW).Firmado em 13 de junho de 2019. FAVORECI-
DA: EMPRESA: CLEBER E CAUAN PRODUGOES ARTISTICAS LTDA,
CNPJ N° 28.849.275/0001-13. PRAZO DE EXECUGAO: 30 (lrinta) dias.
VIGENCIA; 60 (sessenta) dias, VALOR GLOBAL: R$130.000,00 (cento
e fritna mil reals). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, IIl da LEI N° 8.666/
1993,

Sao Félix do Araguaia - MT, 17 de junho de 2019.
JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO

COMISSAO DE LICITAGAO
AVISO DE LICITAGAO 12- PREGAO PRESENCIAL N.° 16/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DO POVO O MUNICIPIO
DE SAO JOSE DO POVO-MT, através do pregoeiro designado pela Por-
taria Municipal de n® 02/2019 de 04 de Janeiro de 2018, torna pablico para
conhecimento dos interessados, que realizara as: 08h30mindo dia 02 de
Julho do ano de 2019, na sala de Licitagdes da Prefeilura Municipal de
S#o Jose do Povo licilagio na modalidade de PREGAO PRESENCIAL,
do tipo MENOR PREGO POR ITEM, conforme descrito neste Edital e seus
Anexos. O procedimento licilatério que dele resultar obedecera, integral-
menle, a Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n°010/20160 de 28
de janeiro de 2016 aplicar-se-Ao subsidiariamente as normas constantes
das Leis Federal n. 8.666/93, 9.784/99 e suas modificagdes.

OBJETO: A PRESENTE LICITAGAO TEM POR OBJETO O REGISTRO
DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIGAO DE PEGAS,
ACESSORIOS E/OU COMPONENTES DE REPOSIGAO GENUINAS E/
OU ORIGINAIS DE 1° LINHA, NAO REMANUFATURADOS, NAO RE-
CONDICIONADOS, NAO RECUPERADOS, PARA VEICULOS LEVES,
PESADOS E MAQUINAS, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFEREN-
CIA EM ANEXO I

OBSERVAGAO: Por se tratar de muitos Itens essa licitag&o podera ocorrer
durante dois dias segquidos Iniciando-se no dia 02/07/2019 ds 08h30min
até as 17h00min horas e relomando dia 03/07/2019 das 08h30min horas
ate as 17: 00 hora.

O Edital e seus respeclivos anexos poderao ser oblidos do no site: www.
saojosedopovo.mt.gov.br. no e-mail licitacae2019sjp@gmail.com

Assinado Digitalmente
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